
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/234/2025 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Miejskiej Świdnik na 2025 rok 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 
z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję Budżetu - Rada Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/126/2024 Rady Miasta Świdnik z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Miejskiej Świdnik na 2025 rok, zmienionej: 

- uchwałą Nr XIV/141/2024 Rady Miasta Świdnik z dnia 20 grudnia 2024 r., 

- zarządzeniem OW Nr 12/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 14 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 15/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 28 stycznia 2025 r., 

- uchwałą Nr XV/151/2025 Rady Miasta Świdnik z dnia 7 lutego 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 23/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 24 lutego 2025 r., 

- uchwałą Nr XVI/160/2025 Rady Miasta Świdnik z dnia 6 marca 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 36/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 31 marca 2025 r., 

- uchwałą Nr XVIII/182/2025 Rady Miasta Świdnik z dnia 22 kwietnia 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 53/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 30 kwietnia 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 58/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 12 maja 2025 r., 

- uchwałą Nr XIX/196/2025 Rady Miasta Świdnik z dnia 22 maja 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 65/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 27 maja 2025 r., 

- uchwałą Nr XX/214/2025 Rady Miasta Świdnik z dnia 17 czerwca 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 86/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 27 czerwca 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 109/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 18 lipca 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 116/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 31 lipca 2025 r., 

- uchwałą Nr XXII/225/2025 Rady Miasta Świdnik z dnia 12 sierpnia 2025 r., 

- zarządzeniem OW Nr 126/2025 Burmistrza Miasta Świdnik z dnia 28 sierpnia 2025 r., 

- uchwałą Nr XXIII/227/2025 Rady Miasta Świdnik z dnia 4 września 2025 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 4454



1) w § 1: 

a) łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy 270 724 981,66 zł zastępuje się kwotą 
262 203 211,11 zł, z tego kwotę dochodów bieżących 238 208 107,33 zł zastępuje się kwotą 
239 178 214,86 zł i kwotę dochodów majątkowych 32 516 874,33 zł zastępuje się kwotą 
23 024 996,25 zł; 

b) w pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami 16 083 956,68 zł zastępuje się kwotą 18 600 766,63 zł; 

c) w pkt 1b kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej realizowane 
w drodze porozumień z organami administracji rządowej 1 000,00 zł zastępuje się kwotą 121 000,00 zł; 

2) w § 2: 

a) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy 318 414 040,67 zł zastępuje się kwotą 
306 087 054,22 zł, z tego kwotę wydatków bieżących 233 263 859,43 zł zastępuje się kwotą 
234 194 764,23 zł i kwotę wydatków majątkowych 85 150 181,24 zł zastępuje się kwotą 
71 892 289,99 zł; 

b) w pkt 1 kwotę wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie 
ustawami 16 083 956,68 zł zastępuje się kwotą 18 600 766,63 zł; 

c) w pkt 1b kwotę wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze 
porozumień z organami administracji rządowej 1 000,00 zł zastępuje się kwotą 218 400,00 zł; 

d) w pkt 2 kwotę wydatków na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 7 300 024,00 zł zastępuje się kwotą 6 430 024,00 zł; 

e) w pkt 6 kwotę wydatków na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi 17 457 403,00 zł zastępuje się kwotą 18 657 403,00 zł; 

3) w § 3: 

a) w ust. 1 kwotę planowanego deficytu 47 689 059,01 zł zastępuje się kwotą 43 883 843,11 zł; 

b) w ust. 2 pkt 2 kwotę przychodów, będących źródłem pokrycia deficytu, pochodzących 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 352 112,38 zł zastępuje się 
kwotą 561 632,33 zł; 

c) w ust. 2 pkt 4 kwotę przychodów, będących źródłem pokrycia deficytu, pochodzących z pożyczek 4 132 
600,00 zł zastępuje się kwotą 0,00 zł; 

d) w ust. 2 pkt 5 kwotę przychodów, będących źródłem pokrycia deficytu, pochodzących z wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 433 460,50 zł zastępuje 
się kwotą 551 324,65 zł; 

4) w § 4: 

a) w ust. 1 łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 53 567 477,46 zł zastępuje się kwotą 
49 434 877,46 zł; 

b) w ust. 2 łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy 5 878 418,45 zł zastępuje się kwotą 5 551 
034,35 zł; 

5) w § 8 łączną kwotę planu dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących 
działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe 980 354,00 zł zastępuje się kwotą 1 011 854,00 zł oraz 
łączną kwotę wydatków nimi finansowanych 980 414,69 zł zastępuje się kwotą 1 011 914,69 zł; 

6) w § 9 ust. 1 kwotę limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
obligacji, która nie może przekroczyć 68 224 600,00 zł zastępuje się kwotą 64 092 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4454



7) w § 10 łączną kwotę wyodrębnionych w budżecie gminy środków na zadania realizowane w ramach 
budżetu obywatelskiego 1 018 592,00 zł zastępuje się kwotą 1 021 220,00 zł. 

§ 2. W załącznikach nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 do uchwały Nr XIII/126/2024 Rady Miasta Świdnik z dnia 
12 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Świdnik na 2025 rok (z późn. zm.) - 
wprowadza się zmiany określone odpowiednio w załącznikach nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 do uchwały. 

§ 3. Część opisową zmian budżetowych stanowi załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Roman Kozak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4454



Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXIV/234/2025
Rady Miasta Świdnik
z dnia 22 września 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 270 724 981,66 12 840 481,00 4 318 710,45 262 203 211,11
Bieżące 238 208 107,33 120 333,92 1 090 441,45 239 178 214,86
Majątkowe 32 516 874,33 12 720 147,08 3 228 269,00 23 024 996,25

Dochody na zadania własne 237 317 469,70 1 435 164,00 1 681 900,50 237 564 206,20
Bieżące 217 318 717,11 38 364,00 1 048 900,50 218 329 253,61
Majątkowe 19 998 752,59 1 396 800,00 633 000,00 19 234 952,59

Transport i łącznośćDział 600 5 296 243,24 650 233,00 5 946 476,24
Bieżące 248 587,59 20 233,00 268 820,59
Majątkowe 5 047 655,65 630 000,00 5 677 655,65

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 5 287 940,24 650 233,00 5 938 173,24
Bieżące 240 284,59 20 233,00 260 517,59

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości§ 0620 200 000,00 20 000,00 220 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 3 581,16 233,00 3 814,16

Majątkowe 5 047 655,65 630 000,00 5 677 655,65
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

§ 6290 3 286 183,35 630 000,00 3 916 183,35

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 10 718 968,92 900 000,00 69 000,00 9 887 968,92
Bieżące 3 727 068,92 66 000,00 3 793 068,92
Majątkowe 6 991 900,00 900 000,00 3 000,00 6 094 900,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 605 982,00 900 000,00 69 000,00 6 774 982,00
Bieżące 2 114 082,00 66 000,00 2 180 082,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości§ 0550 930 000,00 16 000,00 946 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

§ 0750 953 000,00 50 000,00 1 003 000,00

Strona 1 z 6Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Majątkowe 5 491 900,00 900 000,00 3 000,00 4 594 900,00
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności§ 0760 30 000,00 3 000,00 33 000,00
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

§ 0770 5 461 900,00 900 000,00 4 561 900,00

Obrona narodowaDział 752 26 816,00 26 816,00
Bieżące 26 816,00 26 816,00

Roz.75295 Pozostała działalność 26 816,00 26 816,00
Bieżące 26 816,00 26 816,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

§ 2030 26 816,00 26 816,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Dział 756 177 079 410,29 37 800,00 177 117 210,29

Bieżące 177 079 410,29 37 800,00 177 117 210,29
Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie

ustaw
2 198 300,00 37 800,00 2 236 100,00

Bieżące 2 198 300,00 37 800,00 2 236 100,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

§ 0490 213 000,00 37 800,00 250 800,00

Oświata i wychowanieDział 801 3 226 327,89 31 200,00 25 100,00 3 220 227,89
Bieżące 3 226 327,89 31 200,00 25 100,00 3 220 227,89

Roz.80101 Szkoły podstawowe 45 398,64 1 000,00 46 398,64
Bieżące 45 398,64 1 000,00 46 398,64

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 9 300,00 1 000,00 10 300,00
Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 122 830,00 15 500,00 138 330,00

Bieżące 122 830,00 15 500,00 138 330,00
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego§ 0660 67 280,00 15 500,00 82 780,00

Roz.80104 Przedszkola 1 606 950,05 6 000,00 1 612 950,05
Bieżące 1 606 950,05 6 000,00 1 612 950,05

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego§ 0660 301 000,00 4 000,00 305 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 3 500,00 2 000,00 5 500,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 436 350,00 31 200,00 2 600,00 1 407 750,00
Bieżące 1 436 350,00 31 200,00 2 600,00 1 407 750,00

Strona 2 z 6Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

§ 0670 1 428 000,00 31 200,00 1 396 800,00

Wpływy z usług§ 0830 8 100,00 2 600,00 10 700,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 19 760,00 9 456,00 29 216,00
Bieżące 19 760,00 9 456,00 29 216,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 660,00 9 456,00 29 116,00
Bieżące 19 660,00 9 456,00 29 116,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach
programów rządowych

§ 2040 9 456,00 9 456,00

RodzinaDział 855 4 006 499,22 257 480,00 4 263 979,22
Bieżące 3 753 292,40 257 480,00 4 010 772,40

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 563 080,22 257 480,00 3 820 560,22
Bieżące 3 309 873,40 257 480,00 3 567 353,40

Wpływy z usług§ 0830 2 692 328,00 250 000,00 2 942 328,00
Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 2 800,00 2 200,00 5 000,00
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 400,00 5 280,00 5 680,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 15 835 734,12 7 164,00 206 015,50 16 034 585,62
Bieżące 15 376 544,00 7 164,00 206 015,50 15 575 395,50

Roz.90095 Pozostała działalność 661 197,12 7 164,00 206 015,50 860 048,62
Bieżące 202 007,00 7 164,00 206 015,50 400 858,50

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów§ 0950 60 000,00 202 084,50 262 084,50
Wpływy z różnych dochodów§ 0970 55 000,00 7 164,00 3 931,00 51 767,00

Kultura fizycznaDział 926 7 015 060,00 496 800,00 400 000,00 6 918 260,00
Bieżące 6 518 260,00 400 000,00 6 918 260,00
Majątkowe 496 800,00 496 800,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 6 451 760,00 400 000,00 6 851 760,00
Bieżące 6 451 760,00 400 000,00 6 851 760,00

Wpływy z usług§ 0830 6 290 000,00 400 000,00 6 690 000,00
Roz.92695 Pozostała działalność 563 300,00 496 800,00 66 500,00

Majątkowe 496 800,00 496 800,00

Strona 3 z 6Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

§ 6260 496 800,00 496 800,00

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych ustawami

16 083 956,68 2 516 809,95 18 600 766,63

Bieżące 16 083 956,68 12 040,95 16 095 997,63
Majątkowe 2 504 769,00 2 504 769,00

Obrona narodowaDział 752 2 516 809,95 2 516 809,95
Bieżące 12 040,95 12 040,95
Majątkowe 2 504 769,00 2 504 769,00

Roz.75295 Pozostała działalność 2 516 809,95 2 516 809,95
Bieżące 12 040,95 12 040,95

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

§ 2010 12 040,95 12 040,95

Majątkowe 2 504 769,00 2 504 769,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

§ 6310 2 504 769,00 2 504 769,00

Dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami
administracji rządowej

1 000,00 120 000,00 121 000,00

Bieżące 1 000,00 29 500,00 30 500,00
Majątkowe 90 500,00 90 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 120 000,00 120 000,00
Bieżące 29 500,00 29 500,00
Majątkowe 90 500,00 90 500,00

Roz.75495 Pozostała działalność 120 000,00 120 000,00
Bieżące 29 500,00 29 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

§ 2020 29 500,00 29 500,00

Majątkowe 90 500,00 90 500,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

§ 6320 90 500,00 90 500,00

Strona 4 z 6Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dotacje i środki na realizację programów i projektów finansowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających
zwrotowi

16 838 834,87 11 405 317,00 5 433 517,87

Bieżące 4 320 713,13 81 969,92 4 238 743,21
Majątkowe 12 518 121,74 11 323 347,08 1 194 774,66

InformatykaDział 720 594 999,99 340 000,00 254 999,99
Bieżące 256 859,77 81 969,92 174 889,85
Majątkowe 338 140,22 258 030,08 80 110,14

Roz.72095 Pozostała działalność 594 999,99 340 000,00 254 999,99
Bieżące 256 859,77 81 969,92 174 889,85

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2057 213 193,60 68 035,04 145 158,56

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 2059 43 666,17 13 934,88 29 731,29

Majątkowe 338 140,22 258 030,08 80 110,14
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6257 280 656,38 214 164,96 66 491,42

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6259 57 483,84 43 865,12 13 618,72

Pomoc społecznaDział 852 5 015 000,00 4 987 817,00 27 183,00
Majątkowe 5 015 000,00 4 987 817,00 27 183,00

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 5 015 000,00 4 987 817,00 27 183,00
Majątkowe 5 015 000,00 4 987 817,00 27 183,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6257 5 015 000,00 4 987 817,00 27 183,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 1 062 500,00 1 062 500,00
Majątkowe 1 062 500,00 1 062 500,00

Roz.90095 Pozostała działalność 1 062 500,00 1 062 500,00
Majątkowe 1 062 500,00 1 062 500,00

Strona 5 z 6Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6257 1 062 500,00 1 062 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 5 015 000,00 5 015 000,00
Majątkowe 5 015 000,00 5 015 000,00

Roz.92116 Biblioteki 5 015 000,00 5 015 000,00
Majątkowe 5 015 000,00 5 015 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

§ 6257 5 015 000,00 5 015 000,00

Strona 6 z 6
Załącznik nr 1 - Zmiana dochodów - P0002 (128)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4454



Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXIV/234/2025
Rady Miasta Świdnik
z dnia 22 września 2025 r.

NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Wydatki 318 414 040,67 19 948 954,50 7 621 968,05 306 087 054,22

Bieżące 233 263 859,43 1 704 261,67 2 635 166,47 234 194 764,23
Dotacje na zadania bieżące 19 444 626,88 51 744,00 19 496 370,88
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 023 449,71 242 180,00 47 296,00 15 828 565,71
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 98 976 287,20 165 716,52 345 876,52 99 156 447,20
Wydatki na realizację zadań statutowych 91 135 497,48 1 296 365,15 2 190 249,95 92 029 382,28

Majątkowe 85 150 181,24 18 244 692,83 4 986 801,58 71 892 289,99
Dotacje na zadania majątkowe 4 838 725,46 187 613,58 5 026 339,04
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 311 455,78 18 244 692,83 4 799 188,00 66 865 950,95

Wydatki na zadania własne 271 964 791,27 6 652 429,00 4 698 389,02 270 010 751,29
Bieżące 205 091 716,97 832 506,17 2 587 470,02 206 846 680,82

Dotacje na zadania bieżące 17 011 242,68 51 744,00 17 062 986,68
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 243 844,29 242 180,00 47 296,00 4 048 960,29
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 95 942 837,09 164 961,02 345 121,02 96 122 997,09
Wydatki na realizację zadań statutowych 80 209 794,75 425 365,15 2 143 309,00 81 927 738,60

Majątkowe 66 873 074,30 5 819 922,83 2 110 919,00 63 164 070,47
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 66 554 474,30 5 819 922,83 2 110 919,00 62 845 470,47
HandelDział 500 6 588 024,21 2 183,30 4 500,00 6 590 340,91

Majątkowe 5 988 025,46 2 183,30 4 500,00 5 990 342,16
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 988 025,46 2 183,30 4 500,00 5 990 342,16

Roz.50095 Pozostała działalność 6 588 024,21 2 183,30 4 500,00 6 590 340,91
Majątkowe 5 988 025,46 2 183,30 4 500,00 5 990 342,16

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 988 025,46 2 183,30 4 500,00 5 990 342,16
Transport i łącznośćDział 600 21 151 146,93 66 457,30 1 574 267,00 22 658 956,63

Bieżące 4 266 820,00 23 000,00 4 243 820,00

Strona 1 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Wydatki na realizację zadań statutowych 4 266 820,00 23 000,00 4 243 820,00

Majątkowe 16 884 326,93 43 457,30 1 574 267,00 18 415 136,63
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 884 326,93 43 457,30 1 574 267,00 18 415 136,63

Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 565 475,00 50 806,00 514 669,00
Bieżące 380 733,00 23 000,00 357 733,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 380 733,00 23 000,00 357 733,00
Majątkowe 184 742,00 27 806,00 156 936,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 184 742,00 27 806,00 156 936,00
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 20 177 047,93 15 651,30 1 565 664,00 21 727 060,63

Majątkowe 16 364 928,93 15 651,30 1 565 664,00 17 914 941,63
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 364 928,93 15 651,30 1 565 664,00 17 914 941,63

Roz.60095 Pozostała działalność 384 656,00 8 603,00 393 259,00
Majątkowe 334 656,00 8 603,00 343 259,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 334 656,00 8 603,00 343 259,00
Gospodarka mieszkaniowaDział 700 4 736 230,17 29 565,00 109 189,00 4 815 854,17

Bieżące 4 716 230,17 29 565,00 109 189,00 4 795 854,17
Wydatki na realizację zadań statutowych 4 716 230,17 29 565,00 109 189,00 4 795 854,17

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 469 995,25 29 565,00 109 189,00 2 549 619,25
Bieżące 2 449 995,25 29 565,00 109 189,00 2 529 619,25

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 449 995,25 29 565,00 109 189,00 2 529 619,25
Działalność usługowaDział 710 1 587 992,00 9 372,00 100 000,00 1 678 620,00

Majątkowe 522 992,00 9 372,00 100 000,00 613 620,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 522 992,00 9 372,00 100 000,00 613 620,00

Roz.71035 Cmentarze 1 107 992,00 9 372,00 100 000,00 1 198 620,00
Majątkowe 522 992,00 9 372,00 100 000,00 613 620,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 522 992,00 9 372,00 100 000,00 613 620,00
Administracja publicznaDział 750 19 766 714,77 782,15 19 765 932,62

Bieżące 19 766 714,77 782,15 19 765 932,62
Wydatki na realizację zadań statutowych 3 222 794,03 782,15 3 222 011,88

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 143 834,61 782,15 16 143 052,46
Bieżące 16 143 834,61 782,15 16 143 052,46

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 263 931,45 782,15 2 263 149,30

Strona 2 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Obrona narodowaDział 752 250,00 26 816,00 27 066,00

Bieżące 250,00 26 816,00 27 066,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 250,00 26 816,00 27 066,00

Roz.75295 Pozostała działalność 26 816,00 26 816,00
Bieżące 26 816,00 26 816,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 26 816,00 26 816,00
Oświata i wychowanieDział 801 85 249 058,30 438 688,00 332 754,00 85 143 124,30

Bieżące 84 994 174,30 328 388,00 263 468,00 84 929 254,30
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 119 090,00 1 000,00 37 840,00 155 930,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 65 630 714,42 164 320,00 94 480,00 65 560 874,42
Wydatki na realizację zadań statutowych 13 994 254,20 163 068,00 131 148,00 13 962 334,20

Majątkowe 254 884,00 110 300,00 69 286,00 213 870,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 254 884,00 110 300,00 69 286,00 213 870,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 40 777 858,42 75 068,00 136 751,00 40 839 541,42
Bieżące 40 670 566,42 75 068,00 72 108,00 40 667 606,42

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 490,00 25 640,00 61 130,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 35 009 726,42 61 000,00 2 000,00 34 950 726,42
Wydatki na realizację zadań statutowych 5 625 350,00 14 068,00 44 468,00 5 655 750,00

Majątkowe 107 292,00 64 643,00 171 935,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 107 292,00 64 643,00 171 935,00

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 658 538,00 9 200,00 3 667 738,00
Bieżące 3 658 538,00 9 200,00 3 667 738,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 538 471,00 9 200,00 547 671,00
Roz.80104 Przedszkola 19 376 808,68 183 400,00 60 163,00 19 253 571,68

Bieżące 19 229 216,68 73 100,00 55 520,00 19 211 636,68
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 100,00 1 000,00 8 400,00 23 500,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 12 515 296,00 68 100,00 17 120,00 12 464 316,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 527 219,00 4 000,00 30 000,00 2 553 219,00

Majątkowe 147 592,00 110 300,00 4 643,00 41 935,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 147 592,00 110 300,00 4 643,00 41 935,00

Roz.80107 Świetlice szkolne 3 266 018,00 24 960,00 3 290 978,00
Bieżące 3 266 018,00 24 960,00 3 290 978,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 3 010 143,00 24 960,00 3 035 103,00

Strona 3 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Roz.80120 Licea ogólnokształcące 4 745 721,00 1 000,00 24 980,00 4 769 701,00

Bieżące 4 745 721,00 1 000,00 24 980,00 4 769 701,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 700,00 1 000,00 2 700,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 4 230 014,00 1 000,00 4 229 014,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 514 007,00 23 980,00 537 987,00

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 346 032,20 6 000,00 6 000,00 346 032,20
Bieżące 346 032,20 6 000,00 6 000,00 346 032,20

Wydatki na realizację zadań statutowych 346 032,20 6 000,00 6 000,00 346 032,20
Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 911 012,00 158 000,00 44 000,00 3 797 012,00

Bieżące 3 911 012,00 158 000,00 44 000,00 3 797 012,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 1 094 352,00 24 000,00 38 000,00 1 108 352,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 815 560,00 134 000,00 6 000,00 2 687 560,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

2 754 382,00 10 220,00 15 200,00 2 759 362,00

Bieżące 2 754 382,00 10 220,00 15 200,00 2 759 362,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 800,00 2 800,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 1 528 763,00 10 220,00 12 400,00 1 530 943,00

Roz.80195 Pozostała działalność 614 221,00 5 000,00 11 500,00 620 721,00
Bieżące 614 221,00 5 000,00 11 500,00 620 721,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 358 399,00 5 000,00 11 500,00 364 899,00
Ochrona zdrowiaDział 851 1 410 010,00 641,02 641,02 1 410 010,00

Bieżące 1 410 010,00 641,02 641,02 1 410 010,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 941 203,00 641,02 641,02 941 203,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 064 095,00 641,02 641,02 1 064 095,00
Bieżące 1 064 095,00 641,02 641,02 1 064 095,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 708 333,00 641,02 641,02 708 333,00
Pomoc społecznaDział 852 19 264 497,82 475 347,68 82 782,00 18 871 932,14

Bieżące 16 227 185,82 378 950,00 73 244,00 15 921 479,82
Dotacje na zadania bieżące 3 681 298,00 51 744,00 3 733 042,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 784 451,13 200 000,00 2 584 451,13
Wydatki na realizację zadań statutowych 3 788 581,60 178 950,00 21 500,00 3 631 131,60

Majątkowe 3 037 312,00 96 397,68 9 538,00 2 950 452,32

Strona 4 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 037 312,00 96 397,68 9 538,00 2 950 452,32

Roz.85202 Domy pomocy społecznej 2 255 750,00 175 750,00 2 080 000,00
Bieżące 2 255 750,00 175 750,00 2 080 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 255 750,00 175 750,00 2 080 000,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 3 472 617,00 96 397,68 9 538,00 3 385 757,32

Majątkowe 3 037 312,00 96 397,68 9 538,00 2 950 452,32
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 037 312,00 96 397,68 9 538,00 2 950 452,32

Roz.85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 41 115,00 1 200,00 1 200,00 41 115,00
Bieżące 41 115,00 1 200,00 1 200,00 41 115,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 10 444,00 1 200,00 1 200,00 10 444,00
Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 1 307 373,00 200 000,00 1 107 373,00

Bieżące 1 307 373,00 200 000,00 1 107 373,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 307 373,00 200 000,00 1 107 373,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 522 556,00 2 000,00 20 300,00 5 540 856,00
Bieżące 5 522 556,00 2 000,00 20 300,00 5 540 856,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 453 417,00 2 000,00 20 300,00 471 717,00
Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 537 982,50 51 744,00 589 726,50

Bieżące 537 982,50 51 744,00 589 726,50
Dotacje na zadania bieżące 330 000,00 51 744,00 381 744,00
Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 690 431,00 1 180,00 9 456,00 698 707,00

Bieżące 690 431,00 1 180,00 9 456,00 698 707,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 390 410,00 1 180,00 9 456,00 398 686,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 21 660,00 9 456,00 31 116,00
Bieżące 21 660,00 9 456,00 31 116,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 660,00 9 456,00 31 116,00
Roz.85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 368 750,00 1 180,00 367 570,00

Bieżące 368 750,00 1 180,00 367 570,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 368 750,00 1 180,00 367 570,00
RodzinaDział 855 7 010 950,82 70 000,00 303 350,00 7 244 300,82

Bieżące 6 515 740,00 70 000,00 287 480,00 6 733 220,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 145 911,00 40 000,00 105 911,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 4 222 285,00 250 000,00 4 472 285,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 147 544,00 30 000,00 37 480,00 2 155 024,00

Strona 5 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Majątkowe 495 210,82 15 870,00 511 080,82

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 495 210,82 15 870,00 511 080,82
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
440 567,00 40 000,00 400 567,00

Bieżące 440 567,00 40 000,00 400 567,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 138 000,00 40 000,00 98 000,00

Roz.85504 Wspieranie rodziny 710 544,00 30 000,00 680 544,00
Bieżące 710 544,00 30 000,00 680 544,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 341 885,00 30 000,00 311 885,00
Roz.85508 Rodziny zastępcze 280 000,00 30 000,00 310 000,00

Bieżące 280 000,00 30 000,00 310 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 280 000,00 30 000,00 310 000,00

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 574 839,82 273 350,00 5 848 189,82
Bieżące 5 079 629,00 257 480,00 5 337 109,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 3 680 927,00 250 000,00 3 930 927,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 1 392 231,00 7 480,00 1 399 711,00

Majątkowe 495 210,82 15 870,00 511 080,82
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 495 210,82 15 870,00 511 080,82
Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 35 805 860,00 5 336 936,48 1 440 888,00 31 909 811,52

Bieżące 27 958 407,00 1 390 376,00 29 348 783,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 27 612 792,00 1 390 376,00 29 003 168,00

Majątkowe 7 847 453,00 5 336 936,48 50 512,00 2 561 028,52
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 528 853,00 5 336 936,48 50 512,00 2 242 428,52

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 664 566,00 867 000,00 797 566,00
Majątkowe 867 000,00 867 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 867 000,00 867 000,00
Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 17 457 403,00 150 000,00 1 350 000,00 18 657 403,00

Bieżące 17 185 153,00 1 350 000,00 18 535 153,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 16 893 803,00 1 350 000,00 18 243 803,00

Majątkowe 272 250,00 150 000,00 122 250,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 272 250,00 150 000,00 122 250,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 285 548,00 4 263 275,00 5 256,00 3 027 529,00
Majątkowe 4 417 859,00 4 263 275,00 5 256,00 159 840,00

Strona 6 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 417 859,00 4 263 275,00 5 256,00 159 840,00

Roz.90095 Pozostała działalność 3 977 662,00 56 661,48 85 632,00 4 006 632,52
Bieżące 1 687 318,00 40 376,00 1 727 694,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 1 647 353,00 40 376,00 1 687 729,00
Majątkowe 2 290 344,00 56 661,48 45 256,00 2 278 938,52

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 971 744,00 56 661,48 45 256,00 1 960 338,52
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 7 829 601,09 50 000,00 10 563,00 7 790 164,09

Majątkowe 264 838,09 50 000,00 10 563,00 225 401,09
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 264 838,09 50 000,00 10 563,00 225 401,09

Roz.92116 Biblioteki 2 606 718,09 50 000,00 10 563,00 2 567 281,09
Majątkowe 264 838,09 50 000,00 10 563,00 225 401,09

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 264 838,09 50 000,00 10 563,00 225 401,09
Kultura fizycznaDział 926 49 558 831,00 171 276,07 703 183,00 50 090 737,93

Bieżące 18 346 799,00 426 800,00 18 773 599,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 17 816 799,00 426 800,00 18 243 599,00

Majątkowe 31 212 032,00 171 276,07 276 383,00 31 317 138,93
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 31 212 032,00 171 276,07 276 383,00 31 317 138,93

Roz.92601 Obiekty sportowe 8 892 299,00 426 800,00 9 319 099,00
Bieżące 8 892 299,00 426 800,00 9 319 099,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 8 892 299,00 426 800,00 9 319 099,00
Roz.92695 Pozostała działalność 40 288 532,00 171 276,07 276 383,00 40 393 638,93

Majątkowe 31 212 032,00 171 276,07 276 383,00 31 317 138,93
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 31 212 032,00 171 276,07 276 383,00 31 317 138,93

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 16 083 956,68 1 000,00 2 517 809,95 18 600 766,63
Bieżące 16 083 956,68 1 000,00 13 040,95 16 095 997,63

Wydatki na realizację zadań statutowych 606 481,39 1 000,00 13 040,95 618 522,34
Majątkowe 2 504 769,00 2 504 769,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 504 769,00 2 504 769,00
Obrona narodowaDział 752 2 516 809,95 2 516 809,95

Bieżące 12 040,95 12 040,95
Wydatki na realizację zadań statutowych 12 040,95 12 040,95

Majątkowe 2 504 769,00 2 504 769,00

Strona 7 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 504 769,00 2 504 769,00

Roz.75295 Pozostała działalność 2 516 809,95 2 516 809,95
Bieżące 12 040,95 12 040,95

Wydatki na realizację zadań statutowych 12 040,95 12 040,95
Majątkowe 2 504 769,00 2 504 769,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 504 769,00 2 504 769,00
RodzinaDział 855 13 246 648,00 1 000,00 1 000,00 13 246 648,00

Bieżące 13 246 648,00 1 000,00 1 000,00 13 246 648,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 268 241,00 1 000,00 1 000,00 268 241,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

13 016 280,00 1 000,00 1 000,00 13 016 280,00

Bieżące 13 016 280,00 1 000,00 1 000,00 13 016 280,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 37 873,00 1 000,00 1 000,00 37 873,00

Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 1 000,00 217 400,00 218 400,00
Bieżące 1 000,00 33 900,00 34 900,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 1 000,00 33 900,00 34 900,00
Majątkowe 183 500,00 183 500,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 183 500,00 183 500,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 217 400,00 217 400,00

Bieżące 33 900,00 33 900,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 33 900,00 33 900,00

Majątkowe 183 500,00 183 500,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 183 500,00 183 500,00

Roz.75495 Pozostała działalność 217 400,00 217 400,00
Bieżące 33 900,00 33 900,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 33 900,00 33 900,00
Majątkowe 183 500,00 183 500,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 183 500,00 183 500,00

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami
samorządu terytorialnego

7 300 024,00 870 000,00 6 430 024,00

Bieżące 7 300 024,00 870 000,00 6 430 024,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 7 170 009,00 870 000,00 6 300 009,00

Strona 8 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Transport i łącznośćDział 600 7 169 350,00 870 000,00 6 299 350,00

Bieżące 7 169 350,00 870 000,00 6 299 350,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 7 169 350,00 870 000,00 6 299 350,00

Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 6 991 110,00 870 000,00 6 121 110,00
Bieżące 6 991 110,00 870 000,00 6 121 110,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 6 991 110,00 870 000,00 6 121 110,00

Wydatki na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego 4 532 425,46 187 613,58 4 720 039,04
Majątkowe 4 532 425,46 187 613,58 4 720 039,04

Dotacje na zadania majątkowe 4 520 125,46 187 613,58 4 707 739,04
Transport i łącznośćDział 600 4 532 425,46 187 613,58 4 720 039,04

Majątkowe 4 532 425,46 187 613,58 4 720 039,04
Dotacje na zadania majątkowe 4 520 125,46 187 613,58 4 707 739,04

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 4 505 125,46 187 613,58 4 692 739,04
Majątkowe 4 505 125,46 187 613,58 4 692 739,04

Dotacje na zadania majątkowe 4 505 125,46 187 613,58 4 692 739,04

Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi

18 357 036,85 12 425 525,50 755,50 5 932 266,85

Bieżące 4 612 355,37 755,50 755,50 4 612 355,37
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 658 768,82 755,50 755,50 658 768,82

Majątkowe 13 744 681,48 12 424 770,00 1 319 911,48
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 744 681,48 12 424 770,00 1 319 911,48
Pomoc społecznaDział 852 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00

Majątkowe 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00
Majątkowe 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 3 836 143,52 755,50 755,50 3 836 143,52

Bieżące 3 800 643,52 755,50 755,50 3 800 643,52
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 611 171,54 755,50 755,50 611 171,54

Roz.85395 Pozostała działalność 3 836 143,52 755,50 755,50 3 836 143,52

Strona 9 z 10Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Bieżące 3 800 643,52 755,50 755,50 3 800 643,52

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 611 171,54 755,50 755,50 611 171,54
Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 1 250 000,00 1 250 000,00

Majątkowe 1 250 000,00 1 250 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 250 000,00 1 250 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 1 250 000,00 1 250 000,00
Majątkowe 1 250 000,00 1 250 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 250 000,00 1 250 000,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48

Majątkowe 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48

Roz.92116 Biblioteki 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48
Majątkowe 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48

Strona 10 z 10
Załącznik nr 2 - Zmiana wydatków - P0002 (127)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 4454



Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu na 2025 rok

Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXIV/234/2025
Rady Miasta Świdnik
z dnia 22 września 2025 r.

NazwaParagraf Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Dochody 270 724 981,66 12 840 481,00 4 318 710,45 262 203 211,11

Bieżące 238 208 107,33 120 333,92 1 090 441,45 239 178 214,86
Majątkowe 32 516 874,33 12 720 147,08 3 228 269,00 23 024 996,25

Wydatki 318 414 040,67 19 948 954,50 7 621 968,05 306 087 054,22
Bieżące 233 263 859,43 1 704 261,67 2 635 166,47 234 194 764,23
Majątkowe 85 150 181,24 18 244 692,83 4 986 801,58 71 892 289,99

Deficyt/Nadwyżka (Dochody - Wydatki) -47 689 059,01 -7 108 473,50 -3 303 257,60 -43 883 843,11
Nadwyżka bieżąca (dochody bieżące - wydatki bieżące) 4 944 247,90 -1 583 927,75 -1 544 725,02 4 983 450,63

Finansowanie (Przychody - Rozchody) 47 689 059,01 3 805 215,90 0,00 43 883 843,11
Przychody 53 567 477,46 4 132 600,00 0,00 49 434 877,46

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2 176 245,13 2 176 245,13

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

26 965,29 26 965,29

Niewykorzystane środki pieniężne z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przeznaczone na
dofinansowanie kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Budowa ul. Dywizjonu 303 w Świdniku
na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Drewnianej"

2 149 279,84 2 149 279,84

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem
tych środków

§ 906 561 632,33 561 632,33

Niewykorzystane środki pieniężne z Europejskiego Funduszu Społecznego przeznaczone na realizację
projektu pn. "Polityka Senioralna EFS +" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego
2021-2027

136 201,28 136 201,28

Niewykorzystane środki pieniężne z Europejskiego Funduszu Społecznego przeznaczone na realizację
projektu pn. "Razem dla Rodziny" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027

43 014,59 43 014,59

Strona 1 z 3Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 4454



NazwaParagraf Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Niewykorzystane środki pieniężne z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Agencji Narodowej Programu
Erasmus+ przeznaczone na realizację projektu pn. Akredytowany projekt nr 2024-1-PL01-KA121- SCH-
000205910

156 872,83 156 872,83

Niewykorzystane środki pieniężne z Unii Europejskiej przeznaczone na realizację projektu "Zwiększenie
cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach projektu grantowego "Cyberbezpieczny
Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

173 901,55 173 901,55

Niewykorzystane środki pieniężne z budżetu państwa przeznaczone na realizację projektu "Zwiększenie
cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach projektu grantowego "Cyberbezpieczny
Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

35 618,40 35 618,40

Niewykorzystane środki pieniężne z budżetu państwa przeznaczone na realizację projektu pn. "Polityka
Senioralna EFS +" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

16 023,68 16 023,68

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych§ 931 46 000 000,00 46 000 000,00
Emisja obligacji komunalnych 46 000 000,00 46 000 000,00
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy§ 950 697 000,00 697 000,00
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 697 000,00 697 000,00
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym§ 952 4 132 600,00 4 132 600,00
Pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania pn. „Modernizacja  istniejącego
oświetlenia na energooszczędne w Gminie Miejskiej Świdnik - etap II" w ramach inwestycji B3.4.1.  z
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) "Inwestycje na rzecz kompleksowej
zielonej  transformacji miast"

3 428 600,00 3 428 600,00

Pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności (KPO) z instrumentu pn. "Inwestycje na rzecz kompleksowej zielonej transformacji miast" na
realizację zadania pn. "Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w ul. Jutrzenki w Świdniku"

704 000,00 704 000,00

Rozchody 5 878 418,45 327 384,10 0,00 5 551 034,35
Wykup innych papierów wartościowych§ 982 4 500 000,00 4 500 000,00
Wykup obligacji komunalnych serii E19 wyemitowanych 27 grudnia 2019 r. 4 500 000,00 4 500 000,00
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów§ 992 905 359,00 905 359,00
Spłata otrzymanej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Warszawie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Zakup zeroemisyjnych autobusów
wodorowych dla Gminy Miejskiej Świdnik" objętego wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego w
ramach inwestycji: G1.3.2 Zeroemisyjny transport zbiorowy (autobusy) Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększania Odporności

837 055,00 837 055,00

Spłata otrzymanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Lublinie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Pojazdy elektryczne w służbie ochrony
środowiska - zakup pojazdów elektrycznych wraz z wyposażeniem dla Straży Miejskiej w Świdniku"

68 304,00 68 304,00

Przelewy na rachunki lokat§ 994 473 059,45 327 384,10 145 675,35
Lokata z otrzymanych środków na realizację przez Szkołę Podstawową nr 5 akredytowanego projektu
nr 2025-1-PL01-KA121-SCH-000313609 w ramach Programu Erasmus+

125 738,15 125 738,15

Strona 2 z 3Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 4454



NazwaParagraf Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Lokata z otrzymanych środków na realizację przez Szkołę Podstawową nr 5 projektu w ramach
Programu Erasmus+; Akcja kluczowa KA220: ENGAGE projekt nr 2024-1-IT02-KA220-SCH-000249540

19 937,20 19 937,20

Lokata z otrzymanych środków z Unii Europejskiej przeznaczonych na realizację projektu "Zwiększenie
cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach projektu grantowego "Cyberbezpieczny
Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

271 728,76 271 728,76

Lokata z otrzymanych środków z budżetu państwa przeznaczonych na realizację projektu "Zwiększenie
cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach projektu grantowego "Cyberbezpieczny
Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

55 655,34 55 655,34

Bilansowanie (Dochody + Przychody - Wydatki - Rozchody) 0,00 -3 303 257,60 -3 303 257,60 0,00

Strona 3 z 3
Załącznik nr 3 - Zmiana przychodów i rozchodów - P0002 (208)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 4454



Zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych
z budżetu Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 roku

Załącznik nr 4
do uchwały Nr XXIV/234/2025
Rady Miasta Świdnik
z dnia 22 września 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 24 283 352,34 0,00 239 357,58 24 522 709,92
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 12 644 172,88 51 744,00 12 695 916,88
Dotacje podmiotowe 5 327 690,68 5 327 690,68
Wydatki na zadania własne 5 327 690,68 5 327 690,68

Oświata i wychowanieDział 801 5 250 115,68 5 250 115,68
Roz.80104 Przedszkola 4 170 601,68 4 170 601,68

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 4 170 601,68 4 170 601,68
Dotacje podmiotowe dla niepublicznych przedszkoli w Świdniku 4 170 601,68 4 170 601,68

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

1 079 514,00 1 079 514,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 1 079 514,00 1 079 514,00
Dotacje podmiotowe dla niepublicznych przedszkoli w Świdniku na realizację zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach

1 079 514,00 1 079 514,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 77 575,00 77 575,00
Roz.85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 77 575,00 77 575,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 77 575,00 77 575,00
Dotacje podmiotowe dla niepublicznych przedszkoli w Świdniku na realizację wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka

77 575,00 77 575,00

Dotacje celowe 7 316 482,20 51 744,00 7 368 226,20
Wydatki na zadania własne 5 000 598,00 51 744,00 5 052 342,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 300,00 300,00
Roz.75495 Pozostała działalność 300,00 300,00

Strona 1 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 300,00 300,00

Organizacja zajęć, akcji i imprez z zakresu bezpieczeństwa publicznego 300,00 300,00

Ochrona zdrowiaDział 851 206 000,00 206 000,00
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 136 000,00 136 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 136 000,00 136 000,00

Aktywizacja społeczno-zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w Centrum Integracji
Społecznej

100 000,00 100 000,00

Organizacja akcji i imprez z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia 2 000,00 2 000,00
Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie działań profilaktycznych i wyjazdów
terapeutyczno-szkoleniowych, mających na celu zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat
szkód wynikających z nadużywania środków psychoaktywnych i alkoholu oraz uzależnień
behawioralnych

4 000,00 4 000,00

Prowadzenie punktu interwencji dla osób bezdomnych uzależnionych od alkoholu w celu skłonienia ich
do podjęcia leczenia odwykowego oraz pomocy w wychodzeniu z bezdomności

30 000,00 30 000,00

Roz.85195 Pozostała działalność 70 000,00 70 000,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 70 000,00 70 000,00

DAJMY IM SZANSĘ–ZAJĘCIA TERAPEUTYCZNE DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I ICH RODZIN (BO) 70 000,00 70 000,00

Pomoc społecznaDział 852 3 681 298,00 51 744,00 3 733 042,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 435 305,00 435 305,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 435 305,00 435 305,00

Udzielanie pomocy w formie schronienia dla bezdomnych osób z terenu Gminy Miejskiej Świdnik -
środki na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”

98 305,00 98 305,00

Udzielanie pomocy w formie schronienia dla bezdomnych osób z terenu Gminy Miejskiej Świdnik 337 000,00 337 000,00
Roz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 915 993,00 2 915 993,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 2 915 993,00 2 915 993,00

Usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania na terenie Gminy Miejskiej Świdnik 2 663 900,00 2 663 900,00

Strona 2 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Świadczenie usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania dla osób w wieku 75 lat i
więcej (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)

125 023,00 125 023,00

Świadczenie usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania dla osób w wieku 75 lat i
więcej (wydatki finansowane ze środków budżetu państwa - z rezerwy celowej (część 83, poz. 25))

127 070,00 127 070,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 330 000,00 51 744,00 381 744,00
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 330 000,00 51 744,00 381 744,00

Udzielanie pomocy w formie obiadów dla osób ubogich z terenu Gminy Miejskiej Świdnik 330 000,00 51 744,00 381 744,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 10 000,00 10 000,00
Roz.85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia

młodzieży
10 000,00 10 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 10 000,00 10 000,00

Organizacja wypoczynku dla dzieci w formie kolonii i obozów 10 000,00 10 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 320 000,00 320 000,00
Roz.90095 Pozostała działalność 320 000,00 320 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

§ 2820 1 400,00 1 400,00

Realizacja zadań służących rozwojowi Rodzinnych Ogródków Działkowych w Świdniku 1 400,00 1 400,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

§ 6230 318 600,00 318 600,00

Budowa lub modernizacja infrastruktury ogrodowej w Rodzinnych Ogródkach Działkowych w Świdniku 118 600,00 118 600,00
Dofinansowanie kosztów wymiany kotłów na paliwo stałe dla mieszkańców Gminy Miejskiej Świdnik 200 000,00 200 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 405 000,00 405 000,00
Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 405 000,00 405 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 405 000,00 405 000,00

Aktywizacja seniorów poprzez uczestnictwo w różnych formach działalności kulturalno-edukacyjnej 25 000,00 25 000,00
Klasycznie u Świętej Kingi (III Edycja) (BO) 70 000,00 70 000,00
Kolędowe Ostatki u Świętej Kingi (BO) 70 000,00 70 000,00
Muzyczne Wieczory u Świętej Kingi (VII edycja) (BO) 70 000,00 70 000,00
Organizacja i udział w wydarzeniach patriotycznych pielęgnujących tradycje narodowe 5 000,00 5 000,00

Strona 3 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Organizacja imprez kulturalnych (konkursów, przeglądów, festiwali, festynów, koncertów, itp.) 7 000,00 7 000,00
Organizacja imprez kulturalnych integrujących osoby niepełnosprawne ze społecznością Miasta 8 000,00 8 000,00
Promocja osiągnięć artystycznych lokalnych twórców, zespołów i chórów w kraju i za granicą (udział w
przeglądach, festiwalach, koncertach, itp.)

60 000,00 60 000,00

Prowadzenie zajęć pozaszkolnych mających na celu edukację kulturalną dzieci i młodzieży 20 000,00 20 000,00
Świdnik Uwielbia (BO) 70 000,00 70 000,00

Kultura fizycznaDział 926 378 000,00 378 000,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 378 000,00 378 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 378 000,00 378 000,00

,,Marsz dla Zdrowia Świdnik 2025” 4 000,00 4 000,00
FESTIWAL GIER FUTBOLOWYCH (BO) 25 000,00 25 000,00
II Puchar Polski Masters w pływaniu Świdnik 2025 3 000,00 3 000,00
Organizacja Otwartego Pucharu Polski- Pointfighting Grand Prix w kickboxingu 7 000,00 7 000,00
Organizacja Otwartego Pucharu Województwa Lubelskiego w Judo 7 000,00 7 000,00
Organizacja Ulicznych Biegów Mikołajkowych 10 000,00 10 000,00
Organizacja Ulicznych Biegów Niepodległości 15 000,00 15 000,00
Organizacja imprez biegowych – Upowszechnianie postaw prozdrowotnych wśród młodzieży i
dorosłych.

4 000,00 4 000,00

Organizacja imprez sportowych w ramach współzawodnictwa międzyszkolnego w Gminie Miejskiej
Świdnik

50 000,00 50 000,00

Organizacja turnieju koszykówki 7 000,00 7 000,00
Organizacja zawodów deskorolkowych oraz warsztatów jazdy na deskorolce Fly High 10 000,00 10 000,00
Organizacja zawodów-Puchar Polski w Trialu Rowerowym 5 000,00 5 000,00
PIŁKARSKA AMATORSKA BRANŻOWA LIGA ORLIKOWA (BO) 40 000,00 40 000,00
PIŁKARSKIE POTYCZKI POKOLEŃ (BO) 40 000,00 40 000,00
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w judo oraz udział we współzawodnictwie sportowym 20 000,00 20 000,00
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w karate oraz udział we współzawodnictwie sportowym 10 000,00 10 000,00
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w kickboxingu oraz udział we współzawodnictwie sportowym 10 000,00 10 000,00
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w koszykówce oraz udział we współzawodnictwie sportowym 10 000,00 10 000,00
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w taekwondo oraz udział we współzawodnictwie sportowym 20 000,00 20 000,00

Strona 4 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych w cyklotrialu i kolarstwie górskim oraz udział we
współzawodnictwie sportowym

5 000,00 5 000,00

Szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych w konkurencjach lekkoatletycznych oraz udział we
współzawodnictwie sportowym

10 000,00 10 000,00

Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu w zakresie cyklotrialu w kategorii seniorów 17 000,00 17 000,00
Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu w zakresie karate w kategorii seniorów 15 000,00 15 000,00
Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu w zakresie pływania w kategorii seniorów 15 000,00 15 000,00
Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu w zakresie sportów lotniczych w kategorii
seniorów

19 000,00 19 000,00

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 1 478 427,50 1 478 427,50
Pomoc społecznaDział 852 1 478 427,50 1 478 427,50

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 1 251 615,50 1 251 615,50
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 1 251 615,50 1 251 615,50

Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy - środki na realizację rządowego programu
„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci
dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”

140 060,00 140 060,00

Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy 1 111 555,50 1 111 555,50
Roz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 226 812,00 226 812,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2360 226 812,00 226 812,00

Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 226 812,00 226 812,00

Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi

837 456,70 837 456,70

Oświata i wychowanieDział 801 47 846,70 47 846,70
Roz.80195 Pozostała działalność 47 846,70 47 846,70

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

§ 2001 47 846,70 47 846,70

Dotacja celowa dla beneficjentów zagranicznych na realizację projektu pn. "Empowering Math Literacy
Skills of Learners Through Innovative Digital Tools" w ramach Programu ERASMUS+, dla którego
Szkoła Podstawowa nr 5 w Świdniku jest koordynatorem (wydatki finansowane ze środków
pochodzących z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Agencji Narodowej Programu Erasmus+) (2022-
2025)

47 846,70 47 846,70

Strona 5 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 789 610,00 789 610,00
Roz.85395 Pozostała działalność 789 610,00 789 610,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2367 706 493,16 706 493,16

Projekt: "Rozwój katalogu usług społecznych oferowanych przez Centrum Usług Społecznych w
Świdniku" w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki
finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego) (2024-2026) (WPF-2025)

706 493,16 706 493,16

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność
pożytku publicznego

§ 2369 83 116,84 83 116,84

Projekt: "Rozwój katalogu usług społecznych oferowanych przez Centrum Usług Społecznych w
Świdniku" w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki
finansowane ze środków budżetu państwa) (2024-2026) (WPF-2025)

83 116,84 83 116,84

Dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych 11 639 179,46 187 613,58 11 826 793,04
Dotacje podmiotowe 6 843 554,00 6 843 554,00
Wydatki na zadania własne 6 726 054,00 6 726 054,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 6 726 054,00 6 726 054,00
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 540 154,00 4 540 154,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury§ 2480 4 540 154,00 4 540 154,00
Dotacja podmiotowa dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Świdniku 4 540 154,00 4 540 154,00

Roz.92116 Biblioteki 2 185 900,00 2 185 900,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury§ 2480 2 185 900,00 2 185 900,00
Dotacja podmiotowa dla Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świdniku 2 185 900,00 2 185 900,00

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami
samorządu terytorialnego

117 500,00 117 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 117 500,00 117 500,00
Roz.92116 Biblioteki 117 500,00 117 500,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury§ 2480 117 500,00 117 500,00
Dotacja podmiotowa dla Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świdniku w związku z
wykonywaniem zadań powiatowej biblioteki publicznej (wydatki finansowane ze środków Powiatu
Świdnickiego)

117 500,00 117 500,00

Dotacje celowe 4 795 625,46 187 613,58 4 983 239,04

Strona 6 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki na zadania własne 275 500,00 275 500,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 275 500,00 275 500,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 140 000,00 140 000,00
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych§ 2800 140 000,00 140 000,00
Dotacja celowa dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Świdniku z przeznaczeniem na realizację zadania z
budżetu obywatelskiego pn. "Folkloriada z ZTL „Leszczyniacy”" (BO)

70 000,00 70 000,00

Dotacja celowa dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Świdniku z przeznaczeniem na realizację zadania z
budżetu obywatelskiego pn. "Świdnicka Noc Kultury" (BO)

70 000,00 70 000,00

Roz.92116 Biblioteki 135 500,00 135 500,00
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych§ 2800 135 500,00 135 500,00
Dotacja celowa dla Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świdniku z przeznaczeniem na realizację
zadania z budżetu obywatelskiego pn. "Most pokoleń – spotkania w bibliotece" (BO)

65 500,00 65 500,00

Dotacja celowa dla Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świdniku z przeznaczeniem na realizację
zadania z budżetu obywatelskiego pn. "Sztuka aktywna – spotkania z kulturą w bibliotece" (BO)

70 000,00 70 000,00

Wydatki na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego 4 520 125,46 187 613,58 4 707 739,04
Transport i łącznośćDział 600 4 520 125,46 187 613,58 4 707 739,04

Roz.60013 Drogi publiczne wojewódzkie 15 000,00 15 000,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 15 000,00 15 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Lubelskiego z przeznaczeniem na realizację
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 822 Droga 12 (Węzeł Lublin Tatary) - Lublin (gr. miasta)
- Port Lotniczy Lublin (ul. Żwirki i Wigury w Świdniku) w zakresie budowy doświetlenia przejścia dla
pieszych w km 4+550”

15 000,00 15 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 4 505 125,46 187 613,58 4 692 739,04
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 4 505 125,46 187 613,58 4 692 739,04

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Świdnickiego z przeznaczeniem na realizację zadania
inwestycyjnego pn. "Budowa ulicy Dworcowej w Świdniku"

4 505 125,46 4 505 125,46

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Świdnickiego z przeznaczeniem na realizację zadania
inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej 2133L (ul. Gen. Stanisława Maczka i Al. Armii
Krajowej) w m. Świdnik w zakresie przebudowy skrzyżowania (rondo)"

187 613,58 187 613,58

Strona 7 z 7
Załącznik nr 4 - Zmiana dotacji - P0002 (179)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 4454



Zmiany w wydatkach majątkowych Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 roku,
w tym na zadaniach inwestycyjnych

Załącznik nr 5
do uchwały Nr XXIV/234/2025
Rady Miasta Świdnik
z dnia 22 września 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 85 150 181,24 18 244 692,83 4 986 801,58 71 892 289,99
Wydatki na zadania własne 66 873 074,30 5 819 922,83 2 110 919,00 63 164 070,47

HandelDział 500 5 988 025,46 2 183,30 4 500,00 5 990 342,16
Roz.50095 Pozostała działalność 5 988 025,46 2 183,30 4 500,00 5 990 342,16

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 1 238 025,46 2 183,30 4 500,00 1 240 342,16
Budowa wiaty zadaszeniowej targowiska miejskiego wraz z montażem paneli fotowoltaicznych w
Świdniku (usługa nadzoru Pegimek) (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2021-2025)

43 656,00 2 183,30 41 472,70

Budowa wiaty zadaszeniowej targowiska miejskiego wraz z montażem paneli fotowoltaicznych w
Świdniku (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2021-2025)

1 194 369,46 4 500,00 1 198 869,46

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

§ 6370 4 750 000,00 4 750 000,00

Budowa wiaty zadaszeniowej targowiska miejskiego wraz z montażem paneli fotowoltaicznych w
Świdniku (wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach
Rządowego Funduszu Polski Ład) (2021-2025)

4 750 000,00 4 750 000,00

Transport i łącznośćDział 600 16 884 326,93 43 457,30 1 574 267,00 18 415 136,63
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 184 742,00 27 806,00 156 936,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 177 750,00 27 806,00 149 944,00
Zakup zeroemisyjnych autobusów wodorowych dla Gminy Miejskiej Świdnik (wydatki finansowane ze
środków budżetu gminy) (2023-2025)

177 750,00 27 806,00 149 944,00

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

§ 6660 6 992,00 6 992,00

Zwrot środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przeznaczonych na realizację projektu pn.
„Budowa ul. Dywizjonu 303 w Świdniku na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Drewnianej”

6 992,00 6 992,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 16 364 928,93 15 651,30 1 565 664,00 17 914 941,63
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 14 603 456,63 15 651,30 1 565 664,00 16 153 469,33

Strona 1 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 30 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Budowa drogi dojazdowej do oczyszczalni wód deszczowych w Świdniku od strony ul. Krępieckiej wraz
z infrastrukturą towarzyszącą (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2022-2025)

59 300,00 59 300,00

Budowa infrastruktury drogowej do obsługi strefy aktywności gospodarczej od ul. Brzegowej do drogi
serwisowej drogi ekspresowej S12/S17 (2023-2025)

166 603,50 166 603,50

Budowa infrastruktury drogowej do obsługi strefy aktywności gospodarczej od ul. Brzegowej do drogi
serwisowej drogi ekspresowej S12/S17 (usługa nadzoru Pegimek) (2023-2025)

17 292,00 2 468,00 14 824,00

Budowa sieci ulic na osiedlu Olimpijczyków w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą (ul.
Skolimowskiej, ul. Malinowskiego, ul. Rutkiewicz) (usługa nadzoru Pegimek) (2021-2025)

46 656,00 5 183,30 41 472,70

Budowa sieci ulic na osiedlu Olimpijczyków w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą (ul.
Skolimowskiej, ul. Malinowskiego, ul. Rutkiewicz) (wydatki finansowane ze środków Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg) (2021-2025)

2 242 736,59 2 242 736,59

Budowa sieci ulic na osiedlu Olimpijczyków w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą (ul.
Skolimowskiej, ul. Malinowskiego, ul. Rutkiewicz) (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)
(2021-2025)

1 597 633,78 1 597 633,78

Budowa ul. Dywizjonu 303 w Świdniku na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Drewnianej (2020-
2025)

3 732 348,16 280 000,00 4 012 348,16

Budowa ul. Dywizjonu 303 w Świdniku na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Drewnianej (usługa
nadzoru Pegimek) (2020-2025)

68 656,00 1 603,00 70 259,00

Budowa ul. Dywizjonu 303 w Świdniku na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Drewnianej (wydatki
finansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) (2020-2025)

2 149 279,84 2 149 279,84

Budowa ul. Skośnej w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą na odcinku od ul. Nadleśnej do ul.
Lotniczej  (usługa nadzoru Pegimek) (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2021-2026)
(WPF-2025)

34 000,00 7 935,00 41 935,00

Budowa ul. Skośnej w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą na odcinku od ul. Nadleśnej do ul.
Lotniczej (wydatki finansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) (2021-2026) (WPF-
2025)

1 043 446,76 1 043 446,76

Budowa ul. Skośnej w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą na odcinku od ul. Nadleśnej do ul.
Lotniczej (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2021-2026) (WPF-2025)

872 000,00 872 000,00

Budowa ul. Żwirki Wigury etap II od ul. Nadleśnej do ul. Brzegowej w Świdniku wraz z infrastrukturą
towarzyszącą (2022-2025)

433 500,00 8 000,00 425 500,00

Budowa ul. Żwirki Wigury etap II od ul. Nadleśnej do ul. Brzegowej w Świdniku wraz z infrastrukturą
towarzyszącą (usługa nadzoru Pegimek) (2022-2025)

68 656,00 1 603,00 70 259,00

Budowa ulicy Sąsiedzkiej wraz z połączeniem z Al. Lotników Polskich drogą gminną KDL-G wraz z
infrastrukturą towarzyszącą (2022-2025)

1 694 192,00 1 694 192,00

Przebudowa skrzyżowania ul. Gospodarczej, Chryzantemowej i Sąsiedzkiej w zakresie dostosowania
parametrów ul. Gospodarczej do zaprojektowanych dróg poprzecznych (2023-2025)

43 500,00 43 500,00

Przebudowa skrzyżowania ul. Gospodarczej, Chryzantemowej i Sąsiedzkiej w zakresie dostosowania
parametrów ul. Gospodarczej do zaprojektowanych dróg poprzecznych (usługa nadzoru Pegimek)
(2023-2025)

45 000,00 2 920,00 47 920,00

Strona 2 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 31 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przebudowa ul. Racławickiej na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Traugutta wraz z budową ul.
Traugutta (2024-2026) (WPF-2025)

220 000,00 220 000,00

Przebudowa ul. Racławickiej na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Traugutta wraz z budową ul.
Traugutta (usługa nadzoru Pegimek) (2024-2026) (WPF-2025)

68 656,00 1 603,00 70 259,00

Przebudowa ul. Turystycznej w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą (wydatki finansowane ze
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) (2022-2026) (WPF-2025)

630 000,00 630 000,00

Przebudowa ul. Turystycznej w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą (wydatki finansowane ze
środków budżetu gminy) (2022-2026) (WPF-2025)

640 000,00 640 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

§ 6370 1 761 472,30 1 761 472,30

Budowa drogi dojazdowej do oczyszczalni wód deszczowych w Świdniku od strony ul. Krępieckiej wraz
z infrastrukturą towarzyszącą (wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład) (2022-2025)

1 761 472,30 1 761 472,30

Roz.60095 Pozostała działalność 334 656,00 8 603,00 343 259,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 334 656,00 8 603,00 343 259,00
Budowa chodnika przy al. NSZZ Solidarność stanowiącego łącznik drogi zjazdowej do posesji z
chodnikiem przy ul. Wiejskiej

7 000,00 7 000,00

Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej przy AL. Jana Pawła II w Świdniku (2022-2025) 266 000,00 266 000,00
Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej przy AL. Jana Pawła II w Świdniku (usługa nadzoru Pegimek)
(2022-2025)

68 656,00 1 603,00 70 259,00

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 20 000,00 20 000,00
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 20 000,00 20 000,00
Zakup gruntów pod inwestycje 20 000,00 20 000,00

Działalność usługowaDział 710 522 992,00 9 372,00 100 000,00 613 620,00
Roz.71035 Cmentarze 522 992,00 9 372,00 100 000,00 613 620,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 522 992,00 9 372,00 100 000,00 613 620,00
Budowa alejek i rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. Wyszyńskiego w Świdniku - kolejny etap
(2024-2025)

465 700,00 100 000,00 565 700,00

Budowa alejek i rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. Wyszyńskiego w Świdniku - kolejny etap
(usługa nadzoru Pegimek) (2024-2025)

57 292,00 9 372,00 47 920,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 346 000,00 346 000,00
Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 60 000,00 60 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

§ 6170 60 000,00 60 000,00

Strona 3 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 32 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Lublinie z przeznaczeniem na dofinansowanie
zakupu pojazdów służbowych na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Świdniku

60 000,00 60 000,00

Roz.75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 286 000,00 286 000,00
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

§ 6170 286 000,00 286 000,00

Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie z przeznaczeniem na
dofinansowanie zakupu samochodu do transportu osób typu bus dla Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Świdniku.

36 000,00 36 000,00

Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie z przeznaczeniem na
dofinansowanie zakupu samochodu specjalnego z drabiną mechaniczną dla Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Świdniku

250 000,00 250 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 254 884,00 110 300,00 69 286,00 213 870,00
Roz.80101 Szkoły podstawowe 107 292,00 64 643,00 171 935,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 107 292,00 4 643,00 111 935,00
Modernizacja SP nr 5 w Świdniku w zakresie wykonania izolacji ścian fundamentowych oraz niwelacji
terenu  w celu zabezpieczenia szkoły przed zalewaniem (2025-2026) (WPF-2025)

70 000,00 70 000,00

Modernizacja SP nr 5 w Świdniku w zakresie wykonania izolacji ścian fundamentowych oraz niwelacji
terenu w celu zabezpieczenia szkoły przed zalewaniem (usługa nadzoru Pegimek) (2025-2026) (WPF-
2025)

37 292,00 4 643,00 41 935,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 60 000,00 60 000,00
Zakup profesjonalnej maszyny czyszczącej do sprzątania podłogi w hali sportowej w Szkole
Podstawowej nr 3 w Świdniku

60 000,00 60 000,00

Roz.80104 Przedszkola 147 592,00 110 300,00 4 643,00 41 935,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 147 592,00 110 300,00 4 643,00 41 935,00
Przebudowa Przedszkola Integracyjnego nr 5 w  Świdniku (2025-2026) (WPF-2025) 110 300,00 110 300,00
Przebudowa Przedszkola Integracyjnego nr 5 w Świdniku (usługa nadzoru Pegimek) (2025-2026)
(WPF-2025)

37 292,00 4 643,00 41 935,00

Pomoc społecznaDział 852 3 037 312,00 96 397,68 9 538,00 2 950 452,32
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 3 037 312,00 96 397,68 9 538,00 2 950 452,32

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 1 037 312,00 96 397,68 9 538,00 950 452,32
Modernizacja lokalu CUS przy ul. Norwida 2 w celu poprawy jakości świadczonych usług społecznych
(usługa nadzoru Pegimek)

68 656,00 1 603,00 70 259,00

Modernizacja lokalu CUS przy ul. Norwida 2 w celu poprawy jakości świadczonych usług społecznych 294 500,00 294 500,00
Przebudowa budynku siedziby Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną Koło w Świdniku przy ul. Kościuszki 8 (usługa nadzoru Pegimek) (2022-2025)

68 656,00 18 397,68 50 258,32

Strona 4 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 33 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przebudowa budynku siedziby Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną Koło w Świdniku przy ul. Kościuszki 8 (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)
(2022-2025)

557 000,00 78 000,00 479 000,00

Utworzenie "Centrum Aktywności Społecznej" jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup
mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym (2023-2026) (WPF-2025)

14 500,00 14 500,00

Utworzenie "Centrum Aktywności Społecznej" jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup
mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym (usługa nadzoru Pegimek)
(2023-2026) (WPF-2025)

34 000,00 7 935,00 41 935,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

§ 6370 2 000 000,00 2 000 000,00

Przebudowa budynku siedziby Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną Koło w Świdniku przy ul. Kościuszki 8 (wydatki finansowane ze środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład) (2022-2025)

2 000 000,00 2 000 000,00

RodzinaDział 855 495 210,82 15 870,00 511 080,82
Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 495 210,82 15 870,00 511 080,82

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 495 210,82 15 870,00 511 080,82
Aktywne place zabaw w Świdniku - Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do
żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Miejskiej Świdnik w ramach Resortowego
programu „Aktywne place zabaw” 2025 w Żłobku Miejskim nr 1 – ul. Środkowa 2, 21-040 Świdnik
(usługa nadzoru Pegimek) (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)

34 000,00 7 935,00 41 935,00

Aktywne place zabaw w Świdniku - Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do
żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Miejskiej Świdnik w ramach Resortowego
programu „Aktywne place zabaw” 2025 w Żłobku Miejskim nr 1 – ul. Środkowa 2, 21-040 Świdnik
(wydatki finansowane ze środków Funduszu Pracy)

40 862,82 40 862,82

Aktywne place zabaw w Świdniku - Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do
żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Miejskiej Świdnik w ramach Resortowego
programu „Aktywne place zabaw” 2025 w Żłobku Miejskim nr 1 – ul. Środkowa 2, 21-040 Świdnik
(wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)

142 004,00 142 004,00

Aktywne place zabaw w Świdniku – Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do
żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Miejskiej Świdnik w ramach Resortowego
programu „Aktywne place zabaw” 2025 w Żłobku Miejskim nr 3 – ul. Kopera 1, 21-040 Świdnik (usługa
nadzoru Pegimek) (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)

34 000,00 7 935,00 41 935,00

Aktywne place zabaw w Świdniku – Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do
żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Miejskiej Świdnik w ramach Resortowego
programu „Aktywne place zabaw” 2025 w Żłobku Miejskim nr 3 – ul. Kopera 1, 21-040 Świdnik (wydatki
finansowane ze środków Funduszu Pracy)

212 344,00 212 344,00

Aktywne place zabaw w Świdniku – Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do
żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Miejskiej Świdnik w ramach Resortowego
programu „Aktywne place zabaw” 2025 w Żłobku Miejskim nr 3 – ul. Kopera 1, 21-040 Świdnik (wydatki
finansowane ze środków budżetu gminy)

32 000,00 32 000,00

Strona 5 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 34 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 7 847 453,00 5 336 936,48 50 512,00 2 561 028,52
Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 867 000,00 867 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 867 000,00 867 000,00
Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w ul. Jutrzenki w Świdniku (wydatki finansowane ze
środków budżetu gminy) (2025-2026) (WPF-2025)

163 000,00 163 000,00

Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w ul. Jutrzenki w Świdniku (wydatki finansowane ze
środków pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększania Odporności (KPO) z instrumentu pn. "Inwestycje na rzecz kompleksowej zielonej
transformacji miast") (2025-2026) (WPF-2025)

704 000,00 704 000,00

Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 272 250,00 150 000,00 122 250,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 242 250,00 150 000,00 92 250,00
Budowa ogrodzenia PSZOK przy ul. Chryzantemowej oraz przy ul. Dworcowej 92 250,00 92 250,00
Utwardzenie terenu własności GMŚ przy ul. Chryzantemowej w celu organizacji punktu selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych

150 000,00 150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 30 000,00 30 000,00
Zakup i ustawienie kontenerów biurowych do obsługi PSZOK przy ul. Przemysłowej oraz przy ul.
Dworcowej

30 000,00 30 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 417 859,00 4 263 275,00 5 256,00 159 840,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 4 417 859,00 4 263 275,00 5 256,00 159 840,00
Budowa oświetlenia na ulicy Lipowej w Świdniku na odcinku od ul. Świerkowej do ul. Radość (usługa
nadzoru Pegimek)

45 292,00 2 628,00 47 920,00

Budowa oświetlenia na ulicy Lipowej w Świdniku na odcinku od ul. Świerkowej do ul. Radość 50 000,00 18 000,00 32 000,00
Budowa oświetlenia na ulicy Topolowej w Świdniku (usługa nadzoru Pegimek) 45 292,00 2 628,00 47 920,00
Budowa oświetlenia na ulicy Topolowej w Świdniku 60 000,00 28 000,00 32 000,00
Modernizacja istniejącego oświetlenia na energooszczędne w Gminie Miejskiej Świdnik - etap II w
ramach inwestycji B3.4.1. z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) "Inwestycje
na rzecz kompleksowej zielonej transformacji miast" (wydatki finansowane z pożyczki z Banku
Gospodarstwa Krajowego) (2025-2026) (WPF-2025)

3 428 600,00 3 428 600,00

Modernizacja istniejącego oświetlenia na energooszczędne w Gminie Miejskiej Świdnik - etap II w
ramach inwestycji B3.4.1. z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) "Inwestycje
na rzecz kompleksowej zielonej transformacji miast" (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)
(2025-2026) (WPF-2025)

788 675,00 788 675,00

Roz.90095 Pozostała działalność 2 290 344,00 56 661,48 45 256,00 2 278 938,52
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 1 624 566,00 46 418,48 45 256,00 1 623 403,52
Budowa ogólnodostępnej infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych w Gminie Miejskiej
Świdnik (usługa nadzoru Pegimek) (2022-2025)

45 292,00 26 158,48 19 133,52

Strona 6 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 35 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych w Gminie Miejskiej
Świdnik (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2022-2025)

817 000,00 20 260,00 796 740,00

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych w Gminie Miejskiej
Świdnik (wydatki finansowane ze środków dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Warszawie) (2022-2025)

454 690,00 454 690,00

Dokumentacja projektowa na budowę punktu ładowania autobusów elektrycznych 37 000,00 37 000,00
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej w ramach zadania:
"Transformacja energetyczna miasta Świdnik" (2025-2026) (WPF-2025)

100 000,00 100 000,00

Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej w ramach zadania:
"Transformacja energetyczna miasta Świdnik" (usługa nadzoru Pegimek) (2025-2026) (WPF-2025)

42 292,00 5 628,00 47 920,00

Zacienienie miejskich placów zabaw - żagle przeciwsłoneczne (BO) (usługa nadzoru Pegimek) 45 292,00 2 628,00 47 920,00
Zacienienie miejskich placów zabaw - żagle przeciwsłoneczne (BO) 120 000,00 120 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 347 178,00 10 243,00 336 935,00
Dostawa i montaż urządzeń do pomiarów jakości powietrza (wydatki finansowane z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska)

10 455,00 10 455,00

Zakup i montaż monitoringu placów zabaw oraz innych terenów w Gminie Miejskiej Świdnik 150 000,00 3 415,00 146 585,00
Zakup i ustawienie dekoracji świetlnej wolnostojącej 3D na terenie Miasta Świdnik (2024-2025) 86 723,00 86 723,00
Zakup ławodonic na Plac Konstytucji 3 Maja 100 000,00 6 828,00 93 172,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

§ 6230 318 600,00 318 600,00

Budowa lub modernizacja infrastruktury ogrodowej w Rodzinnych Ogródkach Działkowych w Świdniku 118 600,00 118 600,00
Dofinansowanie kosztów wymiany kotłów na paliwo stałe dla mieszkańców Gminy Miejskiej Świdnik 200 000,00 200 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 264 838,09 50 000,00 10 563,00 225 401,09
Roz.92116 Biblioteki 264 838,09 50 000,00 10 563,00 225 401,09

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 264 838,09 50 000,00 10 563,00 225 401,09
Rewitalizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej
(2023-2026) (WPF-2025)

175 546,09 50 000,00 125 546,09

Rewitalizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej
(usługa nadzoru Pegimek) (2023-2026) (WPF-2025)

45 292,00 2 628,00 47 920,00

Termomodernizacja budynku biblioteki przy ul. Gen. Maczka 3 w Świdniku objętego wsparciem
bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach inwestycji B1.1.4 „Wzmocnienie efektywności
energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej” (usługa nadzoru Pegimek) (wydatki
finansowane ze środków budżetu gminy) (2025-2026) (WPF-2025)

34 000,00 7 935,00 41 935,00

Strona 7 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 36 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Termomodernizacja budynku biblioteki przy ul. Gen. Maczka 3 w Świdniku objętego wsparciem
bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach inwestycji B1.1.4 „Wzmocnienie efektywności
energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej” (wydatki finansowane ze środków budżetu
gminy) (2025-2026) (WPF-2025)

10 000,00 10 000,00

Kultura fizycznaDział 926 31 212 032,00 171 276,07 276 383,00 31 317 138,93
Roz.92695 Pozostała działalność 31 212 032,00 171 276,07 276 383,00 31 317 138,93

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 31 212 032,00 171 276,07 276 383,00 31 317 138,93
Budowa Multifunkcyjnego Centrum Rozwoju w Świdniku (wydatki finansowane ze środków budżetu
gminy - usługa nadzoru Pegimek) (2022-2026) (WPF-2025)

68 656,00 1 603,00 70 259,00

Budowa Multifunkcyjnego Centrum Rozwoju w Świdniku (wydatki finansowane ze środków budżetu
gminy) (2022-2026) (WPF-2025)

29 405 000,00 221 400,00 29 626 400,00

Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Świdniku (usługa nadzoru
Pegimek)

37 292,00 4 643,00 41 935,00

Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Świdniku 112 000,00 8 000,00 120 000,00
Budowa oświetlenia boiska piłkarskiego MKS Avia Świdnik (usługa nadzoru Pegimek) (2025-2026)
(WPF-2025)

57 292,00 9 372,00 47 920,00

Modernizacja kompleksów sportowych "Moje Boisko - Orlik 2012" przy Szkole Podstawowej nr 3 i przy
Szkole Podstawowej nr 5 w Świdniku (wydatki finansowane ze środków Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej)

496 800,00 496 800,00

Modernizacja kompleksów sportowych "Moje Boisko - Orlik 2012" przy Szkole Podstawowej nr 3 i przy
Szkole Podstawowej nr 5 w Świdniku (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy - usługa nadzoru
Pegimek)

68 656,00 1 603,00 70 259,00

Modernizacja kompleksów sportowych "Moje Boisko - Orlik 2012" przy Szkole Podstawowej nr 3 i przy
Szkole Podstawowej nr 5 w Świdniku (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)

484 892,00 484 892,00

Modernizacja systemu chłodzenia groty lodowej w strefie saun kompleksu sportowo-rekreacyjnego Park
Avia w Świdniku (usługa nadzoru Pegimek)

25 000,00 11 904,07 13 095,93

Modernizacja systemu chłodzenia groty lodowej w strefie saun kompleksu sportowo-rekreacyjnego Park
Avia w Świdniku

50 000,00 50 000,00

Przebudowa infrastruktury sportowej oraz stadionu piłkarskiego MKS Avia Świdnik (2025-2026) (WPF-
2025)

150 000,00 150 000,00

Przebudowa infrastruktury sportowej oraz stadionu piłkarskiego MKS Avia Świdnik (usługa nadzoru
Pegimek) (2025-2026) (WPF-2025)

37 788,00 4 147,00 41 935,00

Przebudowa obiektów sportowych MKS Avia Świdnik w ramach programu modernizacji kompleksów
tenisowych

33 384,00 33 384,00

Przebudowa segmentu sportowego wraz z zapleczem przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w
Świdniku (usługa nadzoru Pegimek)

68 656,00 1 603,00 70 259,00

Przebudowa segmentu sportowego wraz z zapleczem przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w
Świdniku

150 000,00 150 000,00

Strona 8 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 37 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami 2 504 769,00 2 504 769,00
Obrona narodowaDział 752 2 504 769,00 2 504 769,00

Roz.75295 Pozostała działalność 2 504 769,00 2 504 769,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060 2 504 769,00 2 504 769,00
Zakup agregatów prądotwórczych 255 000,00 255 000,00
Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego 349 665,00 349 665,00
Zakup urządzenia służącego do konfekcjonowania wody (paczkowarka do wody) 92 250,00 92 250,00
Zakup urządzeń do ozonowania wody 1 230 000,00 1 230 000,00
Zakup wielozadaniowego pojazdu inżynieryjnego (koparko-ładowarki) do prac ziemnych i ratowniczych 577 854,00 577 854,00

Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 183 500,00 183 500,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 183 500,00 183 500,00

Roz.75495 Pozostała działalność 183 500,00 183 500,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 183 500,00 183 500,00
"Widzę, reaguję, jestem bezpieczny - rozbudowa monitoringu miejskiego i modernizacja przejścia dla
pieszych w Świdniku" w ramach "Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych
zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028" (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)

63 000,00 63 000,00

"Widzę, reaguję, jestem bezpieczny - rozbudowa monitoringu miejskiego i modernizacja przejścia dla
pieszych w Świdniku" w ramach "Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych
zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028" (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy)

30 000,00 30 000,00

"Widzę, reaguję, jestem bezpieczny - rozbudowa monitoringu miejskiego i modernizacja przejścia dla
pieszych w Świdniku" w ramach "Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych
zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028" (wydatki finansowane ze środków budżetu państwa)

32 000,00 32 000,00

"Widzę, reaguję, jestem bezpieczny - rozbudowa monitoringu miejskiego i modernizacja przejścia dla
pieszych w Świdniku" w ramach "Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych
zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028" (wydatki finansowane ze środków budżetu państwa)

58 500,00 58 500,00

Wydatki na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego 4 532 425,46 187 613,58 4 720 039,04
Transport i łącznośćDział 600 4 532 425,46 187 613,58 4 720 039,04

Roz.60013 Drogi publiczne wojewódzkie 27 300,00 27 300,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050 12 300,00 12 300,00
Wykonanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 822 Droga 12
(Węzeł Lublin Tatary) - Lublin (gr. miasta) - Port Lotniczy Lublin (ul. Żwirki i Wigury w Świdniku) w
zakresie budowy doświetlenia przejścia dla pieszych w km 4+550” z przeznaczeniem na pomoc
rzeczową dla Województwa Lubelskiego

12 300,00 12 300,00

Strona 9 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 38 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 15 000,00 15 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Lubelskiego z przeznaczeniem na realizację
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 822 Droga 12 (Węzeł Lublin Tatary) - Lublin (gr. miasta)
- Port Lotniczy Lublin (ul. Żwirki i Wigury w Świdniku) w zakresie budowy doświetlenia przejścia dla
pieszych w km 4+550”

15 000,00 15 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 4 505 125,46 187 613,58 4 692 739,04
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 4 505 125,46 187 613,58 4 692 739,04

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Świdnickiego z przeznaczeniem na realizację zadania
inwestycyjnego pn. "Budowa ulicy Dworcowej w Świdniku"

4 505 125,46 4 505 125,46

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Świdnickiego z przeznaczeniem na realizację zadania
inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej 2133L (ul. Gen. Stanisława Maczka i Al. Armii
Krajowej) w m. Świdnik w zakresie przebudowy skrzyżowania (rondo)"

187 613,58 187 613,58

Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi

13 744 681,48 12 424 770,00 1 319 911,48

InformatykaDział 720 373 305,00 373 305,00
Roz.72095 Pozostała działalność 373 305,00 373 305,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057 236 790,79 236 790,79
Projekt „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik”  w ramach projektu grantowego
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027  (wydatki finansowane ze środków Unii Europejskiej) (2024-2026) (WPF-2025)

236 790,79 236 790,79

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059 136 514,21 136 514,21
Projekt „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik”  w ramach projektu grantowego
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027  (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2024-2026) (WPF-2025)

88 014,90 88 014,90

Projekt „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik”  w ramach projektu grantowego
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027  (wydatki finansowane ze środków budżetu państwa) (2024-2026) (WPF-2025)

48 499,31 48 499,31

Pomoc społecznaDział 852 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057 5 015 000,00 4 483 554,50 531 445,50
Utworzenie "Centrum Aktywności Społecznej" jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup
mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków Unii Europejskiej) (2023-
2026) (WPF-2025)

5 015 000,00 4 483 554,50 531 445,50

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059 885 000,00 791 215,50 93 784,50

Strona 10 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 39 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Utworzenie "Centrum Aktywności Społecznej" jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup
mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2023-2026)
(WPF-2025)

885 000,00 791 215,50 93 784,50

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 35 500,00 35 500,00
Roz.85395 Pozostała działalność 35 500,00 35 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6067 31 763,16 31 763,16
Projekt: "Rozwój katalogu usług społecznych oferowanych przez Centrum Usług Społecznych w
Świdniku" w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki
finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego) (2024-2026) (WPF-2025)

31 763,16 31 763,16

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6069 3 736,84 3 736,84
Projekt: "Rozwój katalogu usług społecznych oferowanych przez Centrum Usług Społecznych w
Świdniku" w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki
finansowane ze środków budżetu państwa) (2024-2026) (WPF-2025)

3 736,84 3 736,84

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 1 250 000,00 1 250 000,00
Roz.90095 Pozostała działalność 1 250 000,00 1 250 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057 1 062 500,00 1 062 500,00
Modernizacja skateparku przy Al. Lotników Polskich w Świdniku w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków Unii Europejskiej) (2023-
2027) (WPF-2025)

1 062 500,00 1 062 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059 187 500,00 187 500,00
Modernizacja skateparku przy Al. Lotników Polskich w Świdniku w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2023-2027)
(WPF-2025)

187 500,00 187 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48
Roz.92116 Biblioteki 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057 5 230 917,94 5 015 000,00 215 917,94
Rewitalizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego w Świdniku na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki
Publicznej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane
ze środków Unii Europejskiej) (2023-2027) (WPF-2025)

5 015 000,00 5 015 000,00

Termomodernizacja budynku biblioteki przy ul. Gen. Maczka 3 w Świdniku objętego wsparciem
bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach inwestycji B1.1.4 „Wzmocnienie efektywności
energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej” (wydatki finansowane ze środków
Państwowego Funduszu Rozwoju S.A. w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności)

215 917,94 215 917,94

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059 954 958,54 885 000,00 69 958,54

Strona 11 z 12Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 40 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Rewitalizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego w Świdniku na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki
Publicznej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane
ze środków budżetu gminy) (2023-2027) (WPF-2025)

885 000,00 885 000,00

Termomodernizacja budynku biblioteki przy ul. Gen. Maczka 3 w Świdniku objętego wsparciem
bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach inwestycji B1.1.4 „Wzmocnienie efektywności
energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej” (wydatki finansowane ze środków budżetu
gminy)

69 958,54 69 958,54

Strona 12 z 12
Załącznik nr 5 - Zmiana wydatków majątkowych - P0002 (192)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 41 – Poz. 4454



Zmiany w wydatkach na programy i projekty finansowane w 2025 roku z udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi

Załącznik nr 6
do uchwały Nr XXIV/234/2025
Rady Miasta Świdnik
z dnia 22 września 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 18 357 036,85 12 425 525,50 755,50 5 932 266,85
InformatykaDział 720 624 336,55 624 336,55

Roz.72095 Pozostała działalność 624 336,55 624 336,55
Projekt „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik”  w ramach projektu grantowego
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027  (wydatki finansowane ze środków Unii Europejskiej) (2024-2026) (WPF-2025)

396 022,77 396 022,77

Dział 720 - Roz.72095 - § 4217 20 129,16 20 129,16
Dział 720 - Roz.72095 - § 4307 89 170,02 89 170,02
Dział 720 - Roz.72095 - § 4707 49 932,80 49 932,80
Dział 720 - Roz.72095 - § 6057 236 790,79 236 790,79

Projekt „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik”  w ramach projektu grantowego
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027  (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2024-2026) (WPF-2025)

147 200,71 147 200,71

Dział 720 - Roz.72095 - § 4219 7 482,00 7 482,00
Dział 720 - Roz.72095 - § 4309 33 143,81 33 143,81
Dział 720 - Roz.72095 - § 4709 18 560,00 18 560,00
Dział 720 - Roz.72095 - § 6059 88 014,90 88 014,90

Projekt „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik”  w ramach projektu grantowego
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-
2027  (wydatki finansowane ze środków budżetu państwa) (2024-2026) (WPF-2025)

81 113,07 81 113,07

Dział 720 - Roz.72095 - § 4219 4 122,84 4 122,84
Dział 720 - Roz.72095 - § 4309 18 263,72 18 263,72
Dział 720 - Roz.72095 - § 4709 10 227,20 10 227,20
Dział 720 - Roz.72095 - § 6059 48 499,31 48 499,31

Oświata i wychowanieDział 801 560 680,30 560 680,30
Roz.80104 Przedszkola 29 856,54 29 856,54

Strona 1 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 42 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych w ramach projektu „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu”
(wydatki finansowane z budżetu gminy)

4 988,48 4 988,48

Dział 801 - Roz.80104 - § 4249 4 988,48 4 988,48
Zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych w ramach projektu „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu”
(wydatki finansowane z grantu w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności)

24 868,06 24 868,06

Dział 801 - Roz.80104 - § 4247 24 868,06 24 868,06
Roz.80195 Pozostała działalność 530 823,76 530 823,76

Akredytowany projekt nr 2024-1-PL01-KA121-SCH-000205910 w ramach programu ERASMUS+ (2024-
2025)

207 329,16 207 329,16

Dział 801 - Roz.80195 - § 4171 4 341,30 4 341,30
Dział 801 - Roz.80195 - § 4211 1 895,65 1 895,65
Dział 801 - Roz.80195 - § 4301 46 113,47 46 113,47
Dział 801 - Roz.80195 - § 4421 22 151,62 22 151,62
Dział 801 - Roz.80195 - § 4701 132 827,12 132 827,12

Akredytowany projekt nr 2025-1-PL01-KA121-SCH-000313609 w ramach programu ERASMUS+ (2025-
2026) (WPF-2025)

64 886,22 64 886,22

Dział 801 - Roz.80195 - § 4211 1 290,00 1 290,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4301 35 282,00 35 282,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4421 11 531,00 11 531,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4701 16 783,22 16 783,22

Dotacja celowa dla beneficjentów zagranicznych na realizację projektu pn. "Empowering Math Literacy
Skills of Learners Through Innovative Digital Tools" w ramach Programu ERASMUS+, dla którego
Szkoła Podstawowa nr 5 w Świdniku jest koordynatorem (wydatki finansowane ze środków
pochodzących z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Agencji Narodowej Programu Erasmus+) (2022-
2025)

47 846,70 47 846,70

Dział 801 - Roz.80195 - § 2001 47 846,70 47 846,70
ENGAGE projekt nr 2024-1-IT02-KA220-SCH-000249540 w ramach programu ERASMUS+ (2024-
2027) (WPF-2025)

49 453,68 49 453,68

Dział 801 - Roz.80195 - § 4111 3 891,00 3 891,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4121 555,00 555,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4171 35 468,54 35 468,54
Dział 801 - Roz.80195 - § 4301 6 417,00 6 417,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4421 2 780,70 2 780,70
Dział 801 - Roz.80195 - § 4711 341,44 341,44

Strona 2 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 43 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Projekt "RespectRise" Wzmacnianie pozycji szkół w walce z zastraszaniem w ramach programu
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus) (2024-2026) (WPF-2025)

133 111,36 133 111,36

Dział 801 - Roz.80195 - § 4177 3 000,00 3 000,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4217 3 253,00 3 253,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4307 3 000,00 3 000,00
Dział 801 - Roz.80195 - § 4427 37 803,36 37 803,36
Dział 801 - Roz.80195 - § 4707 86 055,00 86 055,00

Projekt "RespectRise" Wzmacnianie pozycji szkół w walce z zastraszaniem w ramach programu
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków budżetu
państwa) (2024-2026) (WPF-2025)

28 196,64 28 196,64

Dział 801 - Roz.80195 - § 4429 28 196,64 28 196,64
Pomoc społecznaDział 852 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 5 900 000,00 5 274 770,00 625 230,00
Utworzenie "Centrum Aktywności Społecznej" jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup
mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków Unii Europejskiej) (2023-
2026) (WPF-2025)

5 015 000,00 4 483 554,50 531 445,50

Dział 852 - Roz.85203 - § 6057 5 015 000,00 4 483 554,50 531 445,50
Utworzenie "Centrum Aktywności Społecznej" jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup
mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2023-2026)
(WPF-2025)

885 000,00 791 215,50 93 784,50

Dział 852 - Roz.85203 - § 6059 885 000,00 791 215,50 93 784,50
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 3 836 143,52 755,50 755,50 3 836 143,52

Roz.85395 Pozostała działalność 3 836 143,52 755,50 755,50 3 836 143,52
Projekt "Polityka Senioralna EFS +" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027 (wydatki finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego) (2023-2025)

1 830 178,18 676,00 676,00 1 830 178,18

Dział 853 - Roz.85395 - § 4017 31 807,89 31 807,89
Dział 853 - Roz.85395 - § 4117 15 173,41 676,00 15 849,41
Dział 853 - Roz.85395 - § 4127 2 102,54 2 102,54
Dział 853 - Roz.85395 - § 4177 75 318,40 676,00 74 642,40
Dział 853 - Roz.85395 - § 4217 17 892,22 17 892,22
Dział 853 - Roz.85395 - § 4267 877,74 877,74
Dział 853 - Roz.85395 - § 4307 1 663 176,45 1 663 176,45
Dział 853 - Roz.85395 - § 4337 17 894,74 17 894,74

Strona 3 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 44 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dział 853 - Roz.85395 - § 4367 140,92 140,92
Dział 853 - Roz.85395 - § 4407 2 415,79 2 415,79
Dział 853 - Roz.85395 - § 4707 3 221,05 3 221,05
Dział 853 - Roz.85395 - § 4717 157,03 157,03

Projekt "Polityka Senioralna EFS +" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027 (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2023-2025)

107 657,54 107 657,54

Dział 853 - Roz.85395 - § 4019 43 450,00 43 450,00
Dział 853 - Roz.85395 - § 4119 7 586,37 7 586,37
Dział 853 - Roz.85395 - § 4129 1 064,53 1 064,53
Dział 853 - Roz.85395 - § 4219 24 441,01 24 441,01
Dział 853 - Roz.85395 - § 4269 1 199,00 1 199,00
Dział 853 - Roz.85395 - § 4309 21 809,63 21 809,63
Dział 853 - Roz.85395 - § 4369 192,50 192,50
Dział 853 - Roz.85395 - § 4409 3 300,00 3 300,00
Dział 853 - Roz.85395 - § 4709 4 400,00 4 400,00
Dział 853 - Roz.85395 - § 4719 214,50 214,50

Projekt "Polityka Senioralna EFS +" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027 (wydatki finansowane ze środków budżetu państwa) (2023-2025)

215 315,08 79,50 79,50 215 315,08

Dział 853 - Roz.85395 - § 4019 3 742,11 3 742,11
Dział 853 - Roz.85395 - § 4119 1 785,11 79,50 1 864,61
Dział 853 - Roz.85395 - § 4129 247,36 247,36
Dział 853 - Roz.85395 - § 4179 8 861,00 79,50 8 781,50
Dział 853 - Roz.85395 - § 4219 2 104,97 2 104,97
Dział 853 - Roz.85395 - § 4269 103,26 103,26
Dział 853 - Roz.85395 - § 4309 195 667,80 195 667,80
Dział 853 - Roz.85395 - § 4339 2 105,26 2 105,26
Dział 853 - Roz.85395 - § 4369 16,58 16,58
Dział 853 - Roz.85395 - § 4409 284,21 284,21
Dział 853 - Roz.85395 - § 4709 378,95 378,95
Dział 853 - Roz.85395 - § 4719 18,47 18,47

Projekt "Riksza dla seniora" (wydatki finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
Plus)

2 000,00 2 000,00

Dział 853 - Roz.85395 - § 4437 2 000,00 2 000,00

Strona 4 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 45 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Projekt „Razem dla Rodziny” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027
(wydatki finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego) (2024-2025)

339 364,59 339 364,59

Dział 853 - Roz.85395 - § 4017 160 760,07 160 760,07
Dział 853 - Roz.85395 - § 4117 28 067,47 28 067,47
Dział 853 - Roz.85395 - § 4127 3 644,62 3 644,62
Dział 853 - Roz.85395 - § 4177 18 000,00 18 000,00
Dział 853 - Roz.85395 - § 4217 10 659,60 10 659,60
Dział 853 - Roz.85395 - § 4307 83 850,80 83 850,80
Dział 853 - Roz.85395 - § 4707 34 030,00 34 030,00
Dział 853 - Roz.85395 - § 4717 352,03 352,03

Projekt „Razem dla Rodziny” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027
(wydatki finansowane ze środków budżety gminy) (2024-2025)

8 354,08 8 354,08

Dział 853 - Roz.85395 - § 4019 6 966,96 6 966,96
Dział 853 - Roz.85395 - § 4119 1 216,43 1 216,43
Dział 853 - Roz.85395 - § 4129 170,69 170,69

Projekt: "Rozwój katalogu usług społecznych oferowanych przez Centrum Usług Społecznych w
Świdniku" w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki
finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego) (2024-2026) (WPF-2025)

1 188 542,17 1 188 542,17

Dział 853 - Roz.85395 - § 2367 706 493,16 706 493,16
Dział 853 - Roz.85395 - § 4017 116 445,58 116 445,58
Dział 853 - Roz.85395 - § 4117 21 949,50 21 949,50
Dział 853 - Roz.85395 - § 4127 3 078,29 3 078,29
Dział 853 - Roz.85395 - § 4177 35 361,91 35 361,91
Dział 853 - Roz.85395 - § 4217 76 518,48 76 518,48
Dział 853 - Roz.85395 - § 4307 183 581,04 183 581,04
Dział 853 - Roz.85395 - § 4707 13 037,63 13 037,63
Dział 853 - Roz.85395 - § 4717 313,42 313,42
Dział 853 - Roz.85395 - § 6067 31 763,16 31 763,16

Projekt: "Rozwój katalogu usług społecznych oferowanych przez Centrum Usług Społecznych w
Świdniku" w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki
finansowane ze środków budżetu gminy) (2024-2026) (WPF-2025)

4 952,68 4 952,68

Dział 853 - Roz.85395 - § 4019 1 667,15 1 667,15
Dział 853 - Roz.85395 - § 4119 292,80 292,80
Dział 853 - Roz.85395 - § 4129 41,09 41,09
Dział 853 - Roz.85395 - § 4179 490,02 490,02

Strona 5 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 46 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dział 853 - Roz.85395 - § 4219 1 071,10 1 071,10
Dział 853 - Roz.85395 - § 4309 952,18 952,18
Dział 853 - Roz.85395 - § 4709 428,54 428,54
Dział 853 - Roz.85395 - § 4719 9,80 9,80

Projekt: "Rozwój katalogu usług społecznych oferowanych przez Centrum Usług Społecznych w
Świdniku" w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki
finansowane ze środków budżetu państwa) (2024-2026) (WPF-2025)

139 779,20 139 779,20

Dział 853 - Roz.85395 - § 2369 83 116,84 83 116,84
Dział 853 - Roz.85395 - § 4019 13 682,86 13 682,86
Dział 853 - Roz.85395 - § 4119 2 578,77 2 578,77
Dział 853 - Roz.85395 - § 4129 361,00 361,00
Dział 853 - Roz.85395 - § 4179 4 155,58 4 155,58
Dział 853 - Roz.85395 - § 4219 8 992,02 8 992,02
Dział 853 - Roz.85395 - § 4309 21 584,68 21 584,68
Dział 853 - Roz.85395 - § 4709 1 533,83 1 533,83
Dział 853 - Roz.85395 - § 4719 36,78 36,78
Dział 853 - Roz.85395 - § 6069 3 736,84 3 736,84

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 1 250 000,00 1 250 000,00
Roz.90095 Pozostała działalność 1 250 000,00 1 250 000,00

Modernizacja skateparku przy Al. Lotników Polskich w Świdniku w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków Unii Europejskiej) (2023-
2027) (WPF-2025)

1 062 500,00 1 062 500,00

Dział 900 - Roz.90095 - § 6057 1 062 500,00 1 062 500,00
Modernizacja skateparku przy Al. Lotników Polskich w Świdniku w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane ze środków budżetu gminy) (2023-2027)
(WPF-2025)

187 500,00 187 500,00

Dział 900 - Roz.90095 - § 6059 187 500,00 187 500,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48

Roz.92116 Biblioteki 6 185 876,48 5 900 000,00 285 876,48
Rewitalizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego w Świdniku na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki
Publicznej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane
ze środków Unii Europejskiej) (2023-2027) (WPF-2025)

5 015 000,00 5 015 000,00

Dział 921 - Roz.92116 - § 6057 5 015 000,00 5 015 000,00

Strona 6 z 7Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 47 – Poz. 4454



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Rewitalizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego w Świdniku na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki
Publicznej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (wydatki finansowane
ze środków budżetu gminy) (2023-2027) (WPF-2025)

885 000,00 885 000,00

Dział 921 - Roz.92116 - § 6059 885 000,00 885 000,00
Termomodernizacja budynku biblioteki przy ul. Gen. Maczka 3 w Świdniku objętego wsparciem
bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach inwestycji B1.1.4 „Wzmocnienie efektywności
energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej” (wydatki finansowane ze środków
Państwowego Funduszu Rozwoju S.A. w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania
Odporności)

215 917,94 215 917,94

Dział 921 - Roz.92116 - § 6057 215 917,94 215 917,94
Termomodernizacja budynku biblioteki przy ul. Gen. Maczka 3 w Świdniku objętego wsparciem
bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach inwestycji B1.1.4 „Wzmocnienie efektywności
energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej” (wydatki finansowane ze środków budżetu
gminy)

69 958,54 69 958,54

Dział 921 - Roz.92116 - § 6059 69 958,54 69 958,54

Strona 7 z 7
Załącznik nr 6 - Zmiana wydatków UE - P0002 (165)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 48 – Poz. 4454



Zmiany w planie dochodów rachunku dochodów
jednostek budżetowych prowadzących działalność

określoną w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków
nimi finansowanych na 2025 rok

Załącznik nr 7
do uchwały Nr XXIV/234/2025
Rady Miasta Świdnik
z dnia 22 września 2025 r.

NazwaRozdział Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Dochody łącznie 980 354,00 1 000,00 32 500,00 1 011 854,00
Wydatki łącznie 980 414,69 23 000,00 54 500,00 1 011 914,69
Przedszkole nr 7

0,97Stan środków na początek roku

Stan środków na koniec roku

Dochody 6 850,00 0,00 0,00 6 850,00
Roz.80104 Przedszkola 6 850,00 6 850,00

Wydatki 6 850,97 0,00 0,00 6 850,97
Roz.80104 Przedszkola 6 850,97 6 850,97

Szkoła Podstawowa nr 3
6,86Stan środków na początek roku

Stan środków na koniec roku

Dochody 351 204,00 0,00 31 500,00 382 704,00
Roz.80101 Szkoły podstawowe 334 204,00 31 500,00 365 704,00
Roz.80195 Pozostała działalność 17 000,00 17 000,00

Wydatki 351 210,86 7 000,00 38 500,00 382 710,86
Roz.80101 Szkoły podstawowe 313 710,86 36 500,00 350 210,86
Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach

podstawowych
20 500,00 20 500,00

Roz.80195 Pozostała działalność 17 000,00 7 000,00 2 000,00 12 000,00

Szkoła Podstawowa nr 5
0,12Stan środków na początek roku

Stan środków na koniec roku

Dochody 306 700,00 1 000,00 1 000,00 306 700,00
Roz.80101 Szkoły podstawowe 246 800,00 1 000,00 245 800,00
Roz.80195 Pozostała działalność 59 900,00 1 000,00 60 900,00

Wydatki 306 700,12 16 000,00 16 000,00 306 700,12
Roz.80101 Szkoły podstawowe 206 700,12 16 000,00 12 000,00 202 700,12
Roz.80107 Świetlice szkolne 4 000,00 4 000,00
Roz.80195 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00

Zespół Przedszkoli nr 1
27,42Stan środków na początek roku

Stan środków na koniec roku

Dochody 18 900,00 0,00 0,00 18 900,00
Roz.80104 Przedszkola 18 900,00 18 900,00

Wydatki 18 927,42 0,00 0,00 18 927,42
Roz.80104 Przedszkola 18 927,42 18 927,42

Strona 1 z 2Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 49 – Poz. 4454



NazwaRozdział Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Zespół Przedszkoli nr 2

5,66Stan środków na początek roku

Stan środków na koniec roku

Dochody 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00
Roz.80104 Przedszkola 11 000,00 11 000,00

Wydatki 11 005,66 0,00 0,00 11 005,66
Roz.80104 Przedszkola 11 005,66 11 005,66

Zespół Szkolno-Przedszkolny
nr 1

5,42Stan środków na początek roku

Stan środków na koniec roku

Dochody 155 700,00 0,00 0,00 155 700,00
Roz.80101 Szkoły podstawowe 155 700,00 155 700,00

Wydatki 155 705,42 0,00 0,00 155 705,42
Roz.80101 Szkoły podstawowe 155 705,42 155 705,42

Zespół Szkół
Ogólnokształcących nr 1

14,24Stan środków na początek roku

Stan środków na koniec roku

Dochody 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00
Roz.80101 Szkoły podstawowe 130 000,00 130 000,00

Wydatki 130 014,24 0,00 0,00 130 014,24
Roz.80101 Szkoły podstawowe 130 014,24 130 014,24

Strona 2 z 2
Załącznik nr 7 - Zmiana WRD - P0002 (209)

Budżet 2025

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 50 – Poz. 4454



Zmiana planu wydatków na zadania realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok

Załącznik nr 8
do uchwały Nr XXIV/234/2025
Rady Miasta Świdnik
z dnia 22 września 2025 r.

NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Wydatki 1 018 592,00 0,00 2 628,00 1 021 220,00

Bieżące 853 300,00 853 300,00
Majątkowe 165 292,00 2 628,00 167 920,00

Wydatki na zadania własne 1 018 592,00 2 628,00 1 021 220,00
Ochrona zdrowiaDział 851 70 000,00 70 000,00

Roz.85195 Pozostała działalność 70 000,00 70 000,00
Bieżące 70 000,00 70 000,00

DAJMY IM SZANSĘ–ZAJĘCIA TERAPEUTYCZNE DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I ICH RODZIN (BO) 70 000,00 70 000,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 122 800,00 122 800,00
Roz.85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia

młodzieży
122 800,00 122 800,00

Bieżące 122 800,00 122 800,00
"Kulturalnie na beskidzkim szlaku - organizacja ferii zimowych w górach dla aktywnej młodzieży" (BO) 62 800,00 62 800,00
"Szlakiem Słowian - organizacja wypoczynku dla dzieci w okresie letnich wakacji" (BO) 60 000,00 60 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 165 292,00 2 628,00 167 920,00
Roz.90095 Pozostała działalność 165 292,00 2 628,00 167 920,00

Majątkowe 165 292,00 2 628,00 167 920,00
Zacienienie miejskich placów zabaw - żagle przeciwsłoneczne (BO) 120 000,00 120 000,00
Zacienienie miejskich placów zabaw - żagle przeciwsłoneczne (BO) (usługa nadzoru Pegimek) 45 292,00 2 628,00 47 920,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 555 500,00 555 500,00
Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 280 000,00 280 000,00

Bieżące 280 000,00 280 000,00
Klasycznie u Świętej Kingi (III Edycja) (BO) 70 000,00 70 000,00
Kolędowe Ostatki u Świętej Kingi (BO) 70 000,00 70 000,00
Muzyczne Wieczory u Świętej Kingi (VII edycja) (BO) 70 000,00 70 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 51 – Poz. 4454



NazwaDział
Rozdział

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach
Świdnik Uwielbia (BO) 70 000,00 70 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 140 000,00 140 000,00
Bieżące 140 000,00 140 000,00

Dotacja celowa dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Świdniku z przeznaczeniem na realizację zadania z
budżetu obywatelskiego pn. "Folkloriada z ZTL „Leszczyniacy”" (BO)

70 000,00 70 000,00

Dotacja celowa dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Świdniku z przeznaczeniem na realizację zadania z
budżetu obywatelskiego pn. "Świdnicka Noc Kultury" (BO)

70 000,00 70 000,00

Roz.92116 Biblioteki 135 500,00 135 500,00
Bieżące 135 500,00 135 500,00

Dotacja celowa dla Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świdniku z przeznaczeniem na realizację
zadania z budżetu obywatelskiego pn. "Most pokoleń – spotkania w bibliotece" (BO)

65 500,00 65 500,00

Dotacja celowa dla Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Świdniku z przeznaczeniem na realizację
zadania z budżetu obywatelskiego pn. "Sztuka aktywna – spotkania z kulturą w bibliotece" (BO)

70 000,00 70 000,00

Kultura fizycznaDział 926 105 000,00 105 000,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 105 000,00 105 000,00

Bieżące 105 000,00 105 000,00
FESTIWAL GIER FUTBOLOWYCH (BO) 25 000,00 25 000,00
PIŁKARSKA AMATORSKA BRANŻOWA LIGA ORLIKOWA (BO) 40 000,00 40 000,00
PIŁKARSKIE POTYCZKI POKOLEŃ (BO) 40 000,00 40 000,00

 
 
 
Zakres rzeczowy zadań realizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok:
 
 
DAJMY IM SZANSĘ–ZAJĘCIA TERAPEUTYCZNE DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I ICH RODZIN
Objęcie zajęciami terapeutycznymi indywidualnymi i grupowymi dzieci i młodzieży oraz ich rodzin, wymagających specjalistycznej pomocy w rozwiązywaniu
problemów wychowawczych, emocjonalnych, społecznych, pogłębionych epidemią COVID – 19. Projekt zakłada również konsultacje dla nauczycieli, jako pomoc w
utrwalaniu efektów terapii.
 
"Kulturalnie na beskidzkim szlaku - organizacja ferii zimowych w górach dla aktywnej młodzieży"
Projekt jest skierowany do aktywnej młodzieży w wieku 12 – 15 lat, której rodzice nie są w stanie zapewnić opieki w trakcie trwania ferii zimowych. Działania w
projekcie mają na celu efektywne spędzenie czasu przez uczestników poprzez bogaty program aktywizująco-poznawczy. W programie planuje się podążać szlakiem
dawnych kultur zamieszkujących Beskidy: Bojków i Łemków – poznać ich obyczaje, tradycje, legendy, miejsca sakralne, jak i mieszkalne (skanseny, muzea), w tym
opowieści o ich historii. W programie zwiedzanie m.in chaty Bojkowskiej w Zatwarnicy oraz ruin cerkwi i cmentarza w miejscowościach: Hulskie, Krywe i Tworylne,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 52 – Poz. 4454



Muzeum Kultury Bojków w Myczkowie, Muzeum Kultury Łemkowskiej w Zyndranowej. Planuje się wyprawy w góry po beskidzkich szlakach. W programie także
warsztaty malarskie, fotograficzne, a także zajęcia taneczne (w klimacie dawnych kultur). Przy sprzyjającej aurze planuje się konkurencje sportowe na śniegu, kulig,
podchody, ognisko z kiełbaskami, a także naukę jazdy na nartach, bądź skituring. Projekt zostanie zrealizowany w pierwszym tygodniu ferii, tj. w terminie: 17.02. –
22.02.2025 r. Turnus będzie liczył 30 uczestników oraz 3 opiekunów, 1 kierownika i 1 kierowcę. Zajęcia prowadzone będą przez wykwalifikowaną kadrę, mającą
przygotowanie pedagogiczne i wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą, w tym w prowadzeniu tego typu zajęć, również wyjazdowych.
 
"Szlakiem Słowian - organizacja wypoczynku dla dzieci w okresie letnich wakacji"
Projekt skierowany jest do młodszych dzieci (7 – 12 lat), którym rodzice nie są w stanie zapewnić opieki w okresie wakacyjnym. Działania w projekcie mają na celu
efektywne spędzenie czasu przez uczestników poprzez poznawanie obrzędów, zwyczajów, kultury i sztuki pradawnych Słowian oraz miejsc związanych z ich życiem
– grodzisk. Dzieci poznają historię, obrzędy i zwyczaje Słowian żyjących w naszym regionie, wsparte praktycznymi warsztatami wyrobu słowiańskiej biżuterii z
koralików i rzemyków, lepienia naczyń z gliny, przygotowywania słowiańskich potraw w kociołkach, szycia słowiańskich strojów, pisania gęsim piórem, zaplatania
wianków z kwiatów, wyrabiania łuków i tarcz strzelniczych, a nawet tkactwa. Dzieci nauczą się tańców słowiańskich, będą uczestniczyć w ceremonii zaślubin, a także
puszczania wianków na wodę, pieczeniu ziemniaków w popiele, gotowania wody w kociołku, zawodach w strzelaniu z łuku i sprawnościowych. Półkolonie zakończy
„Słowiański Dzień” w Grodzisku Żmijowiska – odgrywając scenki z życia Słowian z obrzędami, tańcami, przygotowaniem potraw. Będą mogły wcielić się w
pradawnych Słowian, poczuć „ducha” dawnych czasów. Każdy dzień zaplanowany zostanie tematycznie – twórczo i ciekawie. W trakcie półkolonii zostanie
zapewniony dzieciom gorący posiłek. Cel przedmiotowych zajęć – poza aktywnością ruchową i poznawczo – edukacyjną, jest mocno integracyjny, ukierunkowany na
pracę w grupie, kontakt z kolegami. Proponowany program zajęć ma także pomóc dzieciom, poza względami edukacyjno-poznawczymi w uświadomieniu tkwiącego w
nich talentu, rozbudzeniu pasji, bądź kształceniu posiadanych już zdolności, a przez to w podniesieniu poczucia ich wartości, otwartości na drugiego człowieka,
poprawie komunikacji i relacji z drugim człowiekiem. Półkolonie letnie rozpoczną się 30 czerwca 2025 r. i będą trwały przez okres 4 tygodni, tj. do 25 lipca 2025 r. Z
wypoczynku skorzysta 80 dzieci - w 4 turnusach po 20 dzieci. Zajęcia prowadzone będą przez wykwalifikowaną kadrę, mającą przygotowanie pedagogiczne,
wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi.
  
Zacienienie miejskich placów zabaw - żagle przeciwsłoneczne
Wykonanie konstrukcji zacieniających w postaci żagli.
  
Klasycznie u Świętej Kingi (III Edycja)
Organizacja cyklu koncertów na terenie parafii Św. Kingi w Świdniku, promujących muzykę klasyczną zarówno w tradycyjnej odsłonie, jak również we współczesnych
aranżacjach. Koncerty będą nieodpłatne oraz dostępne dla wszystkich mieszkańców Świdnika i okolic.
 
Kolędowe Ostatki u Świętej Kingi
Organizacja darmowego koncertu kolęd i pastorałek w wykonaniu polskich artystów na terenie parafii Św. Kingi w Świdniku. Celem projektu jest promowanie kolęd i
pastorałek oraz integracja lokalnej społeczności.
 
Muzyczne Wieczory u Świętej Kingi (VII edycja)
Organizacja cyklu darmowych koncertów na terenie parafii Św. Kingi w Świdniku. Celem projektu jest promowanie kultury muzycznej, zwłaszcza piosenek
z wartościowym tekstem. Koncerty będą nieodpłatne, dostępne dla wszystkich mieszkańców miasta Świdnik i okolic. Koncerty są planowane w miesiącach letnich.
 
Świdnik Uwielbia
Organizacja rodzinnego festynu mającego na celu pogłębienie więzi rodzinnych mieszkańców miasta oraz aktywne i kreatywne spędzenie wolnego czasu.
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 53 – Poz. 4454



Folkloriada z ZTL „Leszczyniacy”
Projekt ma na celu podkreślenie niezwykle ważnej roli, jaką Zespół pełni w upowszechnianiu kultury ludowej oraz promocji naszego miasta na terenie kraju i poza jego
granicami. W wydarzeniu wezmą udział zaproszone zespoły oraz Zespół Tańca Ludowego „Leszczyniacy” w Świdniku będący gospodarzem imprezy. Poza
koncertami zaplanowane zostały niezwykle interesujące warsztaty, mające na celu wzbogacenie i poszerzenie wiedzy na temat tradycji folklorystycznych naszego
kraju oraz pokazanie ich różnorodności i bogactwa. W ramach zaplanowanej Folkloriady przewidziane jest zorganizowanie potańcówki w stylu folk z muzyką na żywo.
W trakcie potańcówki prowadzona będzie nauka tańców ludowych, co bez wątpienia dla wielu osób okaże się całkowicie nowym doświadczeniem i doskonałą
zabawą. Uczestnicy wydarzenia będą mogli też zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie „w starym stylu” z charakterystycznymi ludowymi akcesoriami.
 
Świdnicka Noc Kultury
Wydarzenie ma charakter interdyscyplinarny, podczas którego miasto na jedną noc zamienia się w kulturalną scenę. Podczas „najdłuższej kulturalnej nocy”, w całym
mieście odbywają się koncerty, spektakle, spotkania, wystawy, happeningi, akcje performatywne, kino plenerowe, silent disco, potańcówki, zajęcia dla seniorów, itp.
  
Most pokoleń – spotkania w bibliotece
Projekt ma na celu jednoczenie mieszkańców Świdnika cyklem warsztatów i spotkań, które będą odbywały się w bibliotece. Projekt jest skierowany do wszystkich
grup wiekowych – dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Ma na celu stworzenie przestrzeni, w której różne pokolenia mogą się spotkać, zdobywać nowe
umiejętności, rozwijać pasję i wspólne spędzanie czasu. Projekt obejmuje organizację cyklu warsztatów i spotkań, które będą odbywały się regularnie w bibliotece.
Tematyka warsztatów będzie zróżnicowana, aby każda grupa wiekowa mogła znaleźć coś dla siebie. Planowane działania obejmują m. in.: warsztaty z rękodzieła,
naukę pięknego pisania, warsztaty artystyczne, spotkania wspierające dobrostan i jakość życia, warsztaty „grywalizacji”, warsztaty/spotkania „zero waste”, zajęcia z
drukarki 3D.
 
Sztuka aktywna – spotkania z kulturą w bibliotece 
Projekt obejmuje spotkania literackie i muzyczne, które adresowane są do mieszkańców w każdym wieku. Spotkania są nieodpłatne dla uczestników, niwelując
barierę wykluczenia ekonomicznego. Celem wydarzeń jest umożliwienie mieszkańcom bezpośredniego kontaktu z wybitnymi, uznanymi, popularnymi twórcami,
promocja literatury, sztuki, muzyki. Realizacja projektu zaplanowana została w Zaułku Poetów, na świeżym powietrzu wśród kwiatów i zieleni oraz śpiewu ptaków, w
miejscu dostępnym dla niepełnosprawnych. Kolejnym miejscem realizacji jest Filia nr 1, przy ul. Ratajczaka 7 - miejsce ważne i bogate w wydarzenia dla
mieszkańców południowego Świdnika, Filia nr 2 przy ul. Piłsudskiego oraz Filia nr 3 i 4 przy ul. gen. Maczka 3.
 
FESTIWAL GIER FUTBOLOWYCH 
Organizacja ogólnodostępnej, dwudniowej imprezy sportowo-rekreacyjnej dla miłośników wszelkich odmian gry w piłkę nożną. Celem festiwalu jest umożliwienie
uczestnikom zagranie w siatkonogę, getbola, walking footbol, piłkarzyki stołowe oraz w ,,Bitwie Bramkarskiej”, ,,Turbo Kozaku” oraz w drużynowym turnieju
weteranów 45+.
 
PIŁKARSKA AMATORSKA BRANŻOWA LIGA ORLIKOWA 
Organizacja Piłkarskiej Amatorskiej Branżowej Ligi Orlikowej dla drużyn sześcioosobowych rozgrywanej od kwietnia do czerwca 2025 roku na boisku Orlik.
W rywalizacji wezmą udział amatorskie drużyny z różnych branż. Maksymalnie 16 drużyn, które będą rywalizować w dwóch grupach: open i 35+. Zostanie
rozegranych 80 meczów, co w sumie potrwa 60 godzin. W rywalizacji weźmie udział około 250 osób.
 
PIŁKARSKIE POTYCZKI POKOLEŃ
Organizacja sportowo-rekreacyjnego spotkania kilku futbolowych pokoleń mieszkańców naszego miasta. Celem projektu jest popularyzacja piłki nożnej, integracja
lokalnej społeczności oraz pielęgnowanie bogatej historii obu świdnickich klubów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 54 – Poz. 4454



 - 8 521 770,55 zł

+ 246 736,50 zł
Dział 600 Transport i łączność + 650 233,00 zł

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne + 650 233,00 zł

§ 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty

za częstotliwości

+ 20 000,00 zł

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 233,00 zł

§ 6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

+ 630 000,00 zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  - 831 000,00 zł

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  - 831 000,00 zł

§ 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości + 16 000,00 zł

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

+ 50 000,00 zł

§ 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności + 3 000,00 zł

§ 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

 - 900 000,00 zł

Dział 752 Obrona narodowa + 26 816,00 zł

Rozdział 75295 Pozostała działalność + 26 816,00 zł

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

+ 26 816,00 zł

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane

z ich poborem

+ 37 800,00 zł

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

+ 37 800,00 zł

§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw

+ 37 800,00 zł

Wprowadzenie dochodów w kwocie 630 000,00 zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

na dofinansowanie kosztów realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 105657L - 

ul. Turystycznej w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą".

Wprowadzenie dochodów w kwocie 26 816,00 zł z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania własne 

z przeznaczeniem na realizację zadań o charakterze obronnym wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 roku 

o ochronie ludności i obronie cywilnej, w tym na:

- zakup radiotelefonów w kwocie 8 816,00 zł;

- szkolenia dla kierowców OSP (w uzgodnieniu z KW PSP), oraz zgodnie z art. 49 ust. 2 ww. ustawy 

na szkolenie osób wykonujących zadania związane z ochroną ludności i obroną cywilną w kwocie 18 000,00 zł.

Decyzja budżetowa Nr 469 Wojewody Lubelskiego z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Środki pochodzą z części budżetu państwa 29 – Obrona narodowa.

Zwiększenie dochodów o 37 800,00 zł, w tym z opłaty adiacenckiej o 20 000,00 zł i z opłaty planistycznej 

o 17 800,00 zł.

Załącznik nr 9

do uchwały Nr XXIV/234/2025

Rady Miasta Świdnik

z dnia 22 września 2025 r.

Część opisowa zmian budżetowych Gminy Miejskiej Świdnik na 2025 rok

Dochody na zadania własne

DOCHODY

Zwiększenie dochodów o 20 000,00 zł z opłat za zajęcie pasa drogowego.

Zwiększenie dochodów o 233,00 zł z pozostałych odsetek.

Zwiększenie dochodów o 16 000,00 zł z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości.

Zwiększenie dochodów o 50 000,00 zł z najmu lokali użytkowych będących własnością gminy.

Zwiększenie dochodów o 3 000,00 zł z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego 

osobom fizycznym w prawo własności.

Zmniejszenie dochodów o 900 000,00 zł ze sprzedaży nieruchomości gruntowych.

Strona 1 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 55 – Poz. 4454



Dział 801 Oświata i wychowanie  - 6 100,00 zł

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe + 1 000,00 zł

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 1 000,00 zł

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych + 15 500,00 zł

§ 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego + 15 500,00 zł

Rozdział 80104 Przedszkola + 6 000,00 zł

§ 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego + 4 000,00 zł

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 2 000,00 zł

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  - 28 600,00 zł

§ 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego

 - 31 200,00 zł

§ 0830 Wpływy z usług + 2 600,00 zł

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza + 9 456,00 zł

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym + 9 456,00 zł

§ 2040 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 

z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 

państwa w ramach programów rządowych

+ 9 456,00 zł

Dział 855 Rodzina + 257 480,00 zł

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 + 257 480,00 zł

§ 0830 Wpływy z usług + 250 000,00 zł

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 2 200,00 zł

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 5 280,00 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska + 198 851,50 zł

Rozdział 90095 Pozostała działalność + 198 851,50 zł

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów + 202 084,50 zł

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów  - 3 233,00 zł

Dział 926 Kultura fizyczna  - 96 800,00 zł

Rozdział 92601 Obiekty sportowe + 400 000,00 zł

§ 0830 Wpływy z usług + 400 000,00 zł

Rozdział 92695 Pozostała działalność  - 496 800,00 zł

§ 6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

 - 496 800,00 zł

Zmniejszenie dochodów o 496 800,00 zł z dotacji z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej z przeznaczeniem 

na zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja kompleksów sportowych "Moje Boisko - Orlik 2012" przy Szkole 

Podstawowej nr 3 i przy Szkole Podstawowej nr 5 w Świdniku". Przewiduje się realizację ww. dochodu w 2026 r.

Zwiększenie dochodów o 1 000,00 zł z odsetek, w tym realizowanych przez Szkołę Podstawową nr 3 o 200,00 zł 

i Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 o 800,00 zł.

Zwiększenie dochodów o 15 500,00 zł z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, w tym 

realizowanych przez Szkołę Podstawową nr 3 o 3 000,00 zł, Szkołę Podstawową nr 5 o 2 000,00 zł i Zespół 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 o 10 500,00 zł.

Zwiększenie dochodów o 2 000,000 zł z odsetek, w tym realizowanych przez Przedszkole nr 7 o 1 000,00 zł 

i Zespół Przedszkoli nr 1 o 1 000,00 zł.

Zwiększenie dochodów o 2 600,00 zł z tytułu usług, w tym realizowanych przez Przedszkole nr 7 o 1 400,00 zł 

i Zespół Przedszkoli nr 1 o 1 200,00 zł.

Zwiększenie dochodów realizowanych przez Zespół Żłobków Miejskich o 5 280,00 zł z różnych dochodów.

Zwiększenie dochodów o 400 000,00 zł z tytułu funkcjonowania basenu w obiekcie Park AVIA.

Wprowadzenie dochodów w kwocie 202 084,50 zł z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów.

Zwiększenie dochodów realizowanych przez Zespół Żłobków Miejskich o 250 000,00 zł z tytułu usług.

Zwiększenie dochodów realizowanych przez Zespół Przedszkoli nr 1 o 4 000,00 zł z opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego.

Wprowadzenie dochodów w kwocie 9 456,00 zł z dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 

w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025 - decyzja budżetowa 

Nr 470 Wojewody Lubelskiego z dnia 27 sierpnia 2025 r. Środki pochodzą z rezerwy, poz. 26.

2) Zwiększenie dochodów o 3 931,00 zł z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące 

w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej.

1) Zmniejszenie dochodów o 7 164,00 zł ze zwrotu kosztów za energię elektryczną do infrastruktury 

do ładowania pojazdów elektrycznych.

Zwiększenie dochodów realizowanych przez Zespół Żłobków Miejskich o 2 200,00 zł z odsetek.

Zmniejszenie dochodów realizowanych przez Zespół Przedszkoli nr 1 o 31 200,00 zł z opłat za korzystanie 

z wyżywienia.

Strona 2 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 56 – Poz. 4454



+ 2 516 809,95 zł

Dział 752 Obrona narodowa + 2 516 809,95 zł

Rozdział 75295 Pozostała działalność + 12 040,95 zł

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

+ 12 040,95 zł

§ 6310 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

+ 2 504 769,00 zł

+ 120 000,00 zł

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa + 120 000,00 zł

Rozdział 75495 Pozostała działalność + 120 000,00 zł

§ 2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

+ 29 500,00 zł

§ 6320 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

+ 90 500,00 zł

 - 11 405 317,00 zł

Dział 720 Informatyka  - 340 000,00 zł

Rozdział 72095 Pozostała działalność  - 340 000,00 zł

§ 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 - 68 035,04 zł

§ 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 - 13 934,88 zł

Dotacje i środki na realizację programów i projektów finansowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi

Zmniejszenie dochodów bieżących o 68 035,04 zł ze środków Unii Europejskiej z przeznaczeniem na realizację 

projektu "Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach projektu grantowego 

"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027.

Zmniejszenie dochodów bieżących o 13 934,88 zł ze środków budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację 

projektu "Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach projektu grantowego 

"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami

Wprowadzenie dochodów w kwocie 12 040,95 zł z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone 

z przeznaczeniem na realizację zadań o charakterze obronnym wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 roku 

o ochronie ludności i obronie cywilnej, w tym na zakup:

- urządzenia służącego do pomiaru stężenia ozonu w wodzie (analizator ozonu) w kwocie 5 275,95 zł;

- pompy do wody zanieczyszczonej (motopompy) w kwocie 6 765,00 zł.

Decyzja budżetowa Nr 469 Wojewody Lubelskiego z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Środki pochodzą z części budżetu państwa 29 – Obrona narodowa.

Wprowadzenie dochodów w kwocie 2 504 769,00 zł z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone 

z przeznaczeniem na realizację zadań o charakterze obronnym wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 roku 

o ochronie ludności i obronie cywilnej, w tym na zakup:

- urządzeń do ozonowania wody w kwocie 1 230 000,00 zł;

- agregatów prądotwórczych w kwocie 255 000,00 zł;

- urządzenia służącego do konfekcjonowania wody (paczkowarka do wody) w kwocie 92 250,00 zł;

- wielozadaniowego pojazdu inżynieryjnego (koparko-ładowarki) do prac ziemnych i ratowniczych w kwocie 

577 854,00 zł;

- mobilnego agregatu prądotwórczego w kwocie 349 665,00 zł.

Decyzja budżetowa Nr 469 Wojewody Lubelskiego z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Środki pochodzą z części budżetu państwa 29 – Obrona narodowa.

Dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej

Wprowadzenie dochodów w kwocie 29 500,00 zł z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące 

wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej z przeznaczeniem na realizację projektu 

pn. "Widzę, reaguję, jestem bezpieczny – rozbudowa monitoringu miejskiego i modernizacja przejścia 

dla pieszych w Świdniku" w ramach "Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028" w 2025 roku.

Wprowadzenie dochodów w kwocie 90 500,00 zł z dotacji celowej z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej z przeznaczeniem 

na realizację projektu pn. "Widzę, reaguję, jestem bezpieczny – rozbudowa monitoringu miejskiego 

i modernizacja przejścia dla pieszych w Świdniku" w ramach "Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028" w 2025 roku.

Strona 3 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 57 – Poz. 4454



§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 - 214 164,96 zł

§ 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 - 43 865,12 zł

Dział 852 Pomoc społeczna  - 4 987 817,00 zł

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia  - 4 987 817,00 zł

§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 - 4 987 817,00 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 1 062 500,00 zł

Rozdział 90095 Pozostała działalność  - 1 062 500,00 zł

§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 - 1 062 500,00 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 5 015 000,00 zł

Rozdział 92116 Biblioteki  - 5 015 000,00 zł

§ 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 - 5 015 000,00 zł

 - 12 326 986,45 zł

 - 1 954 039,98 zł
Dział 500 Handel + 2 316,70 zł

Rozdział 50095 Pozostała działalność + 2 316,70 zł

Dział 600 Transport i łączność + 1 507 809,70 zł

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy  - 50 806,00 zł

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne + 1 550 012,70 zł

Zmniejszenie dochodów majątkowych o 214 164,96 zł ze środków Unii Europejskiej z przeznaczeniem 

na realizację projektu "Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach projektu 

grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021-2027.

Zmniejszenie dochodów majątkowych o 43 865,12 zł ze środków budżetu państwa z przeznaczeniem 

na realizację projektu "Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach projektu 

grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021-2027.

Zmniejszenie dochodów o 4 987 817,00 zł ze środków Unii Europejskiej z przeznaczeniem na realizację projektu 

pn. "Utworzenie „Centrum Aktywności Społecznej” jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup 

mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym" w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Zmniejszenie dochodów o 1 062 500,00 zł ze środków Unii Europejskiej z przeznaczeniem na realizację projektu 

pn. "Modernizacja skateparku przy Al. Lotników Polskich w Świdniku" w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Zmniejszenie dochodów o 5 015 000,00 zł ze środków Unii Europejskiej z przeznaczeniem na realizację projektu 

pn. "Rewitalizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej" 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 50095 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 

pn. "Budowa wiaty zadaszeniowej targowiska miejskiego wraz z montażem paneli fotowoltaicznych w Świdniku"

oraz zwiększenie wydatków na przedmiotowe zadanie o 2 316,70 zł.

Zmniejszenie wydatków o 50 806,00 zł, w tym na:

- naprawy eksploatacyjne autobusów wodorowych o 12 351,00 zł oraz na zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii dotyczących autobusów wodorowych o 10 649,00 zł;

- wydatki majątkowe, na zadanie pn. "Zakup zeroemisyjnych autobusów wodorowych dla Gminy Miejskiej 

Świdnik" o 27 806,00 zł.

1) Zmniejszenie wydatków majątkowych o 7 651,30 zł, w tym na zadanie inwestycyjne pn.:

- "Budowa sieci ulic na osiedlu Olimpijczyków w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą (ul. Skolimowskiej, 

ul. Malinowskiego, ul. Rutkiewicz)" o 5 183,30 zł;

- "Budowa infrastruktury drogowej do obsługi strefy aktywności gospodarczej od ul. Brzegowej do drogi 

serwisowej drogi ekspresowej S12/S17" o 2 468,00 zł.

Wydatki na zadania własne

WYDATKI

Strona 4 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 58 – Poz. 4454



Rozdział 60095 Pozostała działalność + 8 603,00 zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa + 79 624,00 zł

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami + 79 624,00 zł

Dział 710 Działalność usługowa + 90 628,00 zł

Rozdział 71035 Cmentarze + 90 628,00 zł

Dział 750 Administracja publiczna  - 782,15 zł

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  - 782,15 zł

Dział 752 Obrona narodowa + 26 816,00 zł

Rozdział 75295 Pozostała działalność + 26 816,00 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie  - 105 934,00 zł

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe + 61 683,00 zł

3) Zwiększenie wydatków majątkowych o 294 061,00 zł, w tym na zadanie inwestycyjne pn.:

- "Budowa ul. Dywizjonu 303 w Świdniku na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Drewnianej" o 281 603,00 zł;

- "Przebudowa ul. Racławickiej na odcinku od Al. Lotników Polskich do ul. Traugutta wraz z budową 

ul. Traugutta" o 1 603,00 zł - zadanie zostaje ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF;

- "Przebudowa skrzyżowania ul. Gospodarczej, Chryzantemowej i Sąsiedzkiej w zakresie dostosowania 

parametrów ul. Gospodarczej do zaprojektowanych dróg poprzecznych" o 2 920,00 zł;

- "Budowa ul. Skośnej w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą na odcinku od ul. Nadleśnej 

do ul. Lotniczej" o 7 935,00 zł - zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

4) Wprowadzenie wydatków w kwocie 1 270 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa ul. Turystycznej 

w Świdniku wraz z infrastrukturą towarzyszącą" - zadanie przewidziane do dofinansowania ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - zadanie zostaje ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

2) Wprowadzenie wydatków w kwocie 7 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa chodnika przy al. NSZZ 

Solidarność stanowiącego łącznik drogi zjazdowej do posesji z chodnikiem przy ul. Wiejskiej".

Wprowadzenie wydatków w kwocie 26 816,00 zł na realizację zadań o charakterze obronnym wynikające 

z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i obronie cywilnej, w tym na:

- zakup radiotelefonów w kwocie 8 816,00 zł;

- szkolenie osób wykonujących zadania związane z ochroną ludności i obroną cywilną w kwocie 18 000,00 zł.

Wydatki finansowane ze środków budżetu państwa - z części budżetu państwa 29 – Obrona narodowa.

1) Przeniesienia wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w ramach rozdziału 80101.

2) Szkoła Podstawowa nr 3:

- przeniesienia wydatków w ramach rozdziału 80101 oraz zmniejszenie wydatków bieżących o 30 800,00 zł 

i przeniesienie środków na wydatki majątkowe, o których mowa poniżej;

- wprowadzenie wydatków majątkowych w kwocie 60 000,00 zł na zadanie pn. "Zakup profesjonalnej maszyny 

czyszczącej do sprzątania podłogi w hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 3 w Świdniku" - środki pochodzą 

ze zwiększenia planu dochodów realizowanych przez Szkołę w rozdziale 80101 i 80103 oraz z przeniesienia 

wydatków bieżących, o których mowa powyżej, a także z przeniesienia wydatków jednostki, z rozdziału 80148.

3) Zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej nr 5 o 17 040,00 zł - środki pochodzą ze zwiększenia planu 

dochodów realizowanych przez Szkołę w rozdziale 80103 oraz z przeniesienia wydatków jednostki, z rozdziału 

80148.

4) Przeniesienia wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w ramach rozdziału 80101 oraz zwiększenie 

wydatków Zespołu o 10 800,00 zł - środki pochodzą ze zwiększenia planu dochodów realizowanych przez Zespół 

w rozdziale 80101 oraz z przeniesienia wydatków jednostki z rozdziału 80148.

2) Zwiększenie wydatków o 109 189,00 zł, w tym na:

- podatek od nieruchomości płacony przez gminę od własnych nieruchomości o 80 000,00 zł;

- wypłatę odszkodowań na rzecz osób fizycznych za grunty przejęte przez gminę o 29 189,00 zł.

1) Zmniejszenie wydatków o 29 565,00 zł, w tym na:

- wypłatę odszkodowań na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych za grunty przejęte 

przez gminę o 29 189,00 zł;

- ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miejskiej Świdnik i jej jednostek organizacyjnych 

o 376,00 zł.

Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 71035 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 

pn. "Budowa alejek i rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. Wyszyńskiego w Świdniku - kolejny etap" 

oraz zwiększenie wydatków na przedmiotowe zadanie o 90 628,00 zł.

5) Zwiększenie wydatków o 4 643,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja SP nr 5 w Świdniku 

w zakresie wykonania izolacji ścian fundamentowych oraz niwelacji terenu w celu zabezpieczenia szkoły 

przed zalewaniem" - zadanie zostaje ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

2) Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 60016 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 

pn. "Budowa ul. Żwirki Wigury etap II od ul. Nadleśnej do ul. Brzegowej w Świdniku wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą" oraz zmniejszenie wydatków na przedmiotowe zadanie o 6 397,00 zł.

Zmniejszenie wydatków o 782,15 zł na funkcjonowanie Urzędu Miasta Świdnik.

1) Zwiększenie wydatków o 1 603,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej 

przy AL. Jana Pawła II w Świdniku".

Strona 5 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 59 – Poz. 4454



Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych + 9 200,00 zł

Rozdział 80104 Przedszkola  - 123 237,00 zł

Rozdział 80107 Świetlice szkolne + 24 960,00 zł

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące + 23 980,00 zł

Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  - 114 000,00 zł

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

+ 4 980,00 zł

Rozdział 80195 Pozostała działalność + 6 500,00 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dział 852 Pomoc społeczna  - 392 565,68 zł

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej  - 175 750,00 zł

2) Przeniesienia wydatków Zespołu Przedszkoli nr 1 w ramach rozdziału 80104 oraz zwiększenie wydatków 

Zespołu o 2 200,00 zł - środki pochodzą ze zwiększenia planu dochodów realizowanych przez Zespół 

w rozdziale 80104.

2) Przeniesienia wydatków Zespołu Przedszkoli nr 1 w ramach rozdziału 80148 oraz zmniejszenie wydatków 

Zespołu o 30 000,00 zł - w związku ze zmniejszeniem planu dochodów realizowanych przez Zespół 

w rozdziale 80148.

2) Zwiększenie wydatków Zespołu Przedszkoli nr 1 o 2 800,00 zł - środki pochodzą ze zwiększenia planu 

dochodów realizowanych przez Zespół w rozdziale 80104.

3) Przeniesienia wydatków Zespołu Przedszkoli nr 2 w ramach rozdziału 80104 oraz zmniejszenie wydatków 

Zespołu o 5 000,00 zł i przeniesienie środków do rozdziału 80148.

3) Zwiększenie wydatków Zespołu Przedszkoli nr 2 o 5 000,00 zł - środki pochodzą z przeniesienia wydatków 

jednostki, z rozdziału 80104.

5) Zmniejszenie wydatków Szkoły Podstawowej nr 5 o 40 000,00 zł i przeniesienie środków do rozdziału 80101 

i 80107.

1) Przeniesienie wydatków Szkoły Podstawowej nr 5 w ramach rozdziału 80195.

6) Zmniejszenie wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 o 37 000,00 zł i przeniesienie środków 

do rozdziału 80101, 80120 i 80195.

2) Zwiększenie wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 o 6 500,00 zł - środki pochodzą 

z przeniesienia wydatków jednostki z rozdziału 80148.

1) Zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej nr 3 o 1 000,00 zł - środki pochodzą z przeniesienia wydatków 

jednostki, z rozdziału 80148.

4) Zmniejszenie wydatków Szkoły Podstawowej nr 3 o 27 000,00 zł i przeniesienie środków do rozdziału 80101 

i 80103.

Zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej nr 5 o 24 960,00 zł - środki pochodzą z przeniesienia wydatków 

jednostki, z rozdziału 80148.

2) Zwiększenie wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 o 8 200,00 zł - środki pochodzą 

ze zwiększenia planu dochodów realizowanych przez Zespół w rozdziale 80103.

Przeniesienia wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w ramach rozdziału 80120 oraz zwiększenie 

wydatków Zespołu o 23 980,00 zł - środki pochodzą ze zwiększenia planu dochodów realizowanych przez Zespół 

w rozdziale 80103 oraz z przeniesienia wydatków jednostki, z rozdziału 80148 i 85416.

Przeniesienie wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w ramach rozdziału 80146.

1) Przeniesienia wydatków Przedszkola nr 7 w ramach rozdziału 80104 oraz zmniejszenie wydatków 

Przedszkola o 15 000,00 zł i przeniesienie środków do rozdziału 80148.

1) Przeniesienia wydatków Przedszkola nr 7 w ramach rozdziału 80148 oraz zwiększenie wydatków Przedszkola 

o 15 000,00 zł - środki pochodzą z przeniesienia wydatków jednostki z rozdziału 80104.

1) Przeniesienia wydatków Przedszkola nr 7 w ramach rozdziału 80149 oraz zwiększenie wydatków Przedszkola 

o 2 400,00 zł - środki pochodzą ze zwiększenia planu dochodów realizowanych przez Przedszkole w rozdziale 

80104 i 80148.

5) Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 80104 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 

pn. "Przebudowa Przedszkola Integracyjnego nr 5 w Świdniku" oraz zmniejszenie wydatków na przedmiotowe 

zadanie o 105 657,00 zł - zadanie zostaje ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

Zmniejszenie wydatków Centrum Usług Społecznych o 175 750,00 zł, w tym na opłaty za pobyt w domach 

pomocy społecznej o 120 000,00 zł (w tym w podmiotach niebędących JST o 35 000,00 zł) oraz na usługi 

wsparcia krótkoterminowego o 55 750,00 zł i przeniesienie części środków do rozdziału 85219.

4) Zwiększenie wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 o 220,00 zł - środki pochodzą z przeniesienia 

wydatków jednostki, z rozdziału 80149.

3) Zmniejszenie wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 o 220,00 zł i przeniesienie środków 

do rozdziału 80104.

Przeniesienia wydatków Centrum Usług Społecznych w ramach rozdziału 85154 związanych z realizacją lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

Strona 6 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 60 – Poz. 4454



Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia  - 86 859,68 zł

Rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe  - 200 000,00 zł

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej + 18 300,00 zł

Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania + 51 744,00 zł

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza + 8 276,00 zł

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym + 9 456,00 zł

Rozdział 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym  - 1 180,00 zł

Dział 855 Rodzina + 233 350,00 zł

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

 - 40 000,00 zł

Rozdział 85504 Wspieranie rodziny  - 30 000,00 zł

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze + 30 000,00 zł

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 + 273 350,00 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 3 896 048,48 zł

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  - 867 000,00 zł

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi + 1 200 000,00 zł

2) Zwiększenie wydatków majątkowych o 9 538,00 zł, w tym na zadanie inwestycyjne pn.:

- "Modernizacja lokalu CUS przy ul. Norwida 2 w celu poprawy jakości świadczonych usług społecznych" 

o 1 603,00 zł;

- "Utworzenie "Centrum Aktywności Społecznej" jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup 

mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym" o 7 935,00 zł - zadanie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć WPF.

Zmniejszenie wydatków o 867 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa odcinka sieci kanalizacji 

deszczowej w ul. Jutrzenki w Świdniku" - zadanie zostaje ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

2) Zmniejszenie wydatków o 150 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Utwardzenie terenu własności GMŚ 

przy ul. Chryzantemowej w celu organizacji punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych".

1) Zwiększenie wydatków o 1 350 000,00 zł na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Miejskiej Świdnik.

Wprowadzenie wydatków w kwocie 9 456,00 zł na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 

niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych w latach 2023-2025, w tym wydatków:

- Urzędu Miasta Świdnik w kwocie 7 676,00 zł,

- Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Świdniku w kwocie 1 780,00 zł.

Wydatki finansowane ze środków budżetu państwa - z rezerwy, poz. 26.

Zmniejszenie wydatków Centrum Usług Społecznych o 200 000,00 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych.

1) Zwiększenie wydatków Zespołu Żłobków Miejskich o 257 480,00 zł - środki pochodzą ze zwiększenia planu 

dochodów realizowanych przez Zespół w rozdziale 85516.

Zmniejszenie wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 o 1 180,00 zł i przeniesienie środków 

do rozdziału 80120.

1) Zmniejszenie wydatków o 96 397,68 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa budynku siedziby Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Świdniku przy ul. Kościuszki 8".

2) Zwiększenie wydatków majątkowych o 15 870,00 zł, w tym na zadanie inwestycyjne pn.:

- "Aktywne place zabaw w Świdniku - Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do żłobków 

lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Miejskiej Świdnik w ramach Resortowego programu 

„Aktywne place zabaw” 2025 w Żłobku Miejskim nr 1 – ul. Środkowa 2, 21-040 Świdnik" o 7 935,00 zł;

- "Aktywne place zabaw w Świdniku - Przebudowa lub doposażenie istniejących, przynależących do żłobków 

lub klubów dziecięcych placów zabaw w Gminie Miejskiej Świdnik w ramach Resortowego programu 

„Aktywne place zabaw” 2025 w Żłobku Miejskim nr 3 – ul. Kopera 1, 21-040 Świdnik" o 7 935,00 zł.

Przeniesienia wydatków Centrum Usług Społecznych w ramach rozdziału 85219 oraz zwiększenie wydatków 

Centrum o 18 300,00 zł - środki pochodzą z przeniesienia wydatków jednostki, z rozdziału 85202.

Zmniejszenie wydatków Centrum Usług Społecznych o 40 000,00 zł na wypłatę jednorazowych zapomóg z tytułu 

urodzenia dziecka.

Zmniejszenie wydatków Centrum Usług Społecznych o 30 000,00 zł na opłaty za pobyt dzieci w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych i przeniesienie środków do rozdziału 85508.

Zwiększenie wydatków Centrum Usług Społecznych o 30 000,00 zł na opłaty za pobyt dzieci w rodzinnej pieczy 

zastępczej - środki pochodzą z przeniesienia wydatków jednostki, z rozdziału 85504.

Zwiększenie wydatków o 51 744,00 zł na dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

na realizację zadania pn. "Udzielanie pomocy w formie obiadów dla osób ubogich z terenu Gminy Miejskiej 

Świdnik".

Przeniesienie wydatków Centrum Usług Społecznych w ramach rozdziału 85205.

Strona 7 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 61 – Poz. 4454



Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  - 4 258 019,00 zł

Rozdział 90095 Pozostała działalność + 28 970,52 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 39 437,00 zł

Rozdział 92116 Biblioteki  - 39 437,00 zł

Dział 926 Kultura fizyczna + 531 906,93 zł

Rozdział 92601 Obiekty sportowe + 426 800,00 zł

Rozdział 92695 Pozostała działalność + 105 106,93 zł

4) Zwiększenie wydatków majątkowych o 8 256,00 zł, w tym na zadanie inwestycyjne pn.:

- "Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej w ramach zadania: 

"Transformacja energetyczna miasta Świdnik"" o 5 628,00 zł - zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF;

- "Zacienienie miejskich placów zabaw - żagle przeciwsłoneczne" o 2 628,00 zł - zadanie z budżetu 

obywatelskiego.

1) Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 92116 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego

pn. "Rewitalizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej" 

oraz zmniejszenie wydatków na przedmiotowe zadanie o 47 372,00 zł - zadanie zostaje ujęte w wykazie 

przedsięwzięć WPF.

4) Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 92695 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 

pn. "Przebudowa infrastruktury sportowej oraz stadionu piłkarskiego MKS Avia Świdnik" oraz zmniejszenie 

wydatków na przedmiotowe zadanie o 145 853,00 zł - zadanie zostaje ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

3) Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 92695 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 

pn. "Budowa Multifunkcyjnego Centrum Rozwoju w Świdniku" oraz zwiększenie wydatków na przedmiotowe 

zadanie o 223 003,00 zł - zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

1) Zmniejszenie wydatków majątkowych o 21 276,07 zł, w tym na zadanie inwestycyjne pn.:

- "Budowa oświetlenia boiska piłkarskiego MKS Avia Świdnik" o 9 372,00 zł - zadanie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć WPF;

- "Modernizacja systemu chłodzenia groty lodowej w strefie saun kompleksu sportoworekreacyjnego Park Avia 

w Świdniku" o 11 904,07 zł.

5) Wprowadzenie wydatków w kwocie 33 384,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa obiektów 

sportowych MKS Avia Świdnik w ramach programu modernizacji kompleksów tenisowych".

1) Zmniejszenie wydatków o 4 217 275,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja istniejącego oświetlenia 

na energooszczędne w Gminie Miejskiej Świdnik - etap II w ramach inwestycji B3.4.1. z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) "Inwestycje na rzecz kompleksowej zielonej transformacji miast""  - 

zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

1) Zwiększenie wydatków o 40 376,00 zł, w tym na:

- remonty urządzeń placów zabaw, skateparków, siłowni zewnętrznych, ławek, elementów małej architektury

i inne remonty o 40 000,00 zł;

- opłaty za umieszczenie infrastruktury miejskiej w pasie dróg powiatowych o 376,00 zł.

5) Utworzenie wydatków w kwocie 37 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Dokumentacja projektowa 

na budowę punktu ładowania autobusów elektrycznych".

2) Zmniejszenie wydatków majątkowych o 10 243,00 zł, w tym na zadanie pn.:

- "Zakup i montaż monitoringu placów zabaw oraz innych terenów w Gminie Miejskiej Świdnik" o 3 415,00 zł;

- "Zakup ławodonic na Plac Konstytucji 3 Maja" o 6 828,00 zł.

3) Zmniejszenie wydatków o 46 418,48 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa ogólnodostępnej infrastruktury 

do ładowania pojazdów elektrycznych w Gminie Miejskiej Świdnik".

2) Zwiększenie wydatków o 7 935,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Termomodernizacja budynku biblioteki 

przy ul. Gen. Maczka 3 w Świdniku objętego wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach inwestycji 

B1.1.4 „Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej”" - zadanie ujęte 

w wykazie przedsięwzięć WPF.

2) Zwiększenie wydatków majątkowych o 15 849,00 zł, w tym na zadanie inwestycyjne pn.:

- "Przebudowa segmentu sportowego wraz z zapleczem przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 

w Świdniku" o 1 603,00 zł;

- "Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Świdniku" o 12 643,00 zł;

- "Modernizacja kompleksów sportowych "Moje Boisko - Orlik 2012" przy Szkole Podstawowej nr 3 

i przy Szkole Podstawowej nr 5 w Świdniku" o 1 603,00 zł.

2) Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 90015 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 

pn. "Budowa oświetlenia na ulicy Lipowej w Świdniku na odcinku od ul. Świerkowej do ul. Radość" 

oraz zmniejszenie wydatków na przedmiotowe zadanie o 15 372,00 zł.

3) Przeniesienie wydatków w ramach rozdziału 90015 § 6050 związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 

pn. "Budowa oświetlenia na ulicy Topolowej w Świdniku" oraz zmniejszenie wydatków na przedmiotowe zadanie 

o 25 372,00 zł.

Zwiększenie wydatków o 426 800,00 zł na bieżące utrzymanie miejskich obiektów sportowych, w tym Stadionu 

Miejskiego w Świdniku o 176 800,00 zł oraz obiektu Park AVIA o 250 000,00 zł.

Strona 8 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 62 – Poz. 4454



+ 2 516 809,95 zł
Dział 752 Obrona narodowa + 2 516 809,95 zł

Rozdział 75295 Pozostała działalność + 2 516 809,95 zł

Dział 855 Rodzina

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

+ 217 400,00 zł
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa + 217 400,00 zł

Rozdział 75495 Pozostała działalność + 217 400,00 zł

 - 870 000,00 zł

Dział 600 Transport i łączność  - 870 000,00 zł

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy  - 870 000,00 zł

+ 187 613,58 zł
Dział 600 Transport i łączność + 187 613,58 zł

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe + 187 613,58 zł

 - 12 424 770,00 zł

Dział 852 Pomoc społeczna  - 5 274 770,00 zł

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia  - 5 274 770,00 zł

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Rozdział 85395 Pozostała działalność

Zmniejszenie wydatków o 5 274 770,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Utworzenie "Centrum Aktywności 

Społecznej" jako miejsca wsparcia i aktywności dla osób i grup mieszkańców wykluczonych lub zagrożonych 

wykluczeniem społecznym" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - zadanie 

ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

Przeniesienia wydatków Centrum Usług Społecznych w ramach rozdziału 85395 związanych z realizacją projektu 

pn. "Polityka Senioralna EFS +" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi

Zmniejszenie wydatków o 870 000,00 zł na dofinansowanie zbiorowego transportu lokalnego - dopłata 

do miejskiej komunikacji na trasie Świdnik-Lublin. Zadanie realizowane na podstawie porozumienia zawartego 

z Miastem Lublin.

2) Wprowadzenie wydatków majątkowych na zadania zlecone w kwocie 2 504 769,00 zł na realizację zadań 

o charakterze obronnym wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

w tym na zakup:

- urządzeń do ozonowania wody w kwocie 1 230 000,00 zł;

- agregatów prądotwórczych w kwocie 255 000,00 zł;

- urządzenia służącego do konfekcjonowania wody (paczkowarka do wody) w kwocie 92 250,00 zł;

- wielozadaniowego pojazdu inżynieryjnego (koparko-ładowarki) do prac ziemnych i ratowniczych w kwocie 

577 854,00 zł;

- mobilnego agregatu prądotwórczego w kwocie 349 665,00 zł.

Wydatki finansowane ze środków budżetu państwa - z części budżetu państwa 29 – Obrona narodowa.

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami

Wydatki na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego

Wprowadzenie wydatków w kwocie 187 613,58 zł na dotację celową na pomoc finansową dla Powiatu 

Świdnickiego z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej 2133L 

(ul. Gen. Stanisława Maczka i Al. Armii Krajowej) w m. Świdnik w zakresie przebudowy skrzyżowania (rondo)".

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego

1) Wprowadzenie wydatków bieżących na zadania zlecone w kwocie 12 040,95 zł na realizację zadań 

o charakterze obronnym wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

w tym na zakup:

- urządzenia służącego do pomiaru stężenia ozonu w wodzie (analizator ozonu) w kwocie 5 275,95 zł;

- pompy do wody zanieczyszczonej (motopompy) w kwocie 6 765,00 zł.

Wydatki finansowane ze środków budżetu państwa - z części budżetu państwa 29 – Obrona narodowa.

Przeniesienie wydatków Centrum Usług Społecznych na zadania zlecone w ramach rozdziału 85502.

Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej

Wprowadzenie wydatków w kwocie 217 400,00 zł na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej na realizację w 2025 roku projektu pn. "Widzę, reaguję, jestem bezpieczny – rozbudowa 

monitoringu miejskiego i modernizacja przejścia dla pieszych w Świdniku" w ramach "Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028", w tym: 

- wydatków bieżących Straży Miejskiej w kwocie 33 900,00 zł (w tym finansowanych ze środków budżetu 

państwa w kwocie 29 500,00 zł);

- wydatków inwestycyjnych w łącznej kwocie 183 500,00 zł, w tym wydatków Straży Miejskiej w kwocie 

88 500,00 zł (w tym finansowanych ze środków budżetu państwa w kwocie 58 500,00 zł) oraz wydatków 

Urzędu Miasta Świdnik w kwocie 95 000,00 zł (w tym finansowanych ze środków budżetu państwa 

w kwocie 32 000,00 zł).

Strona 9 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 63 – Poz. 4454



Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 1 250 000,00 zł

Rozdział 90095 Pozostała działalność  - 1 250 000,00 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - 5 900 000,00 zł

Rozdział 92116 Biblioteki  - 5 900 000,00 zł

 - 4 132 600,00 zł

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  - 4 132 600,00 zł

 - 327 384,10 zł

§ 994 Przelewy na rachunki lokat  - 327 384,10 zł

Zmniejszenie wydatków o 1 250 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja skateparku 

przy Al. Lotników Polskich w Świdniku" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027- 

zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

Zmniejszenie wydatków o 5 900 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Rewitalizacja budynku 

przy ul. Wyszyńskiego w Świdniku na potrzeby Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej" w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF.

PRZYCHODY

2) Zmniejszenie przychodów o 704 000,00 zł z pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) z instrumentu pn. "Inwestycje na rzecz kompleksowej zielonej 

transformacji miast" na realizację zadania pn. "Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w ul. Jutrzenki 

w Świdniku".

1) Zmniejszenie przychodów o 3 428 600,00 zł z pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację

zadania pn. „Modernizacja istniejącego oświetlenia na energooszczędne w Gminie Miejskiej Świdnik - etap II" 

w ramach inwestycji B3.4.1. z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) "Inwestycje 

na rzecz kompleksowej zielonej transformacji miast".

ROZCHODY

1) Zmniejszenie rozchodów o 271 728,76 zł na założenie lokaty z otrzymanych środków z Unii Europejskiej 

przeznaczonych na realizację projektu "Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach 

projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027.

2) Zmniejszenie rozchodów o 55 655,34 zł na założenie lokaty z otrzymanych środków z budżetu państwa 

przeznaczonych na realizację projektu "Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Gminy Miejskiej Świdnik" w ramach 

projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027.

Strona 10 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 64 – Poz. 4454


	UCHWAŁA NR XXIV/234/2025 RADY MIASTA ŚWIDNIK z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 3 Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 4 Zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 roku
	Zalacznik 5 Zmiany w wydatkach majątkowych Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 roku, w tym na zadaniach inwestycyjnych
	Zalacznik 6 Zmiany w wydatkach na programy i projekty finansowane w 2025 roku z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi
	Zalacznik 7 Zmiany w planie dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2025 rok
	Zalacznik 8 Zmiana planu wydatków na zadania realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok
	Zalacznik 9 Część opisowa zmian budżetowych Gminy Miejskiej Świdnik na 2025 rok

		2025-10-14T11:44:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




